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SHoQERlA "Drei.Pergi i thshme Hekurudhave Sh.A"
Pasovrat Financiare te Vit i t  2011

Ne Leke

N R AKTIVET
PERIUDHA

RAPORTUESE
PERIUDHA

PARA ARDHESÈ

AKIIVET AFAISHKURIERA 506.97 4.337 497.390.046
1 Aktivet monetare 10.788.065

> Banka 5 1 2 10.706.308 65.339.50  r
> Arka 5311 81 .758 36.156

1,1 Arka te t jera "Vl.kosto bi leta" 532 3.864.601 4.264.34s
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te t jera { inancìare afatshkurtera 797.704.231 151.699.450
> Kliente 4tt 20.799.011 19 .760 .899
> Debitore, Kreditorè te t jere 933.147 1.221 .5LL
> Tatim mbifit imin
> Tvsh 80 .187 .501 43.219.925
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (te tjera) 447

> Te Tjera detyrime (pa shpres arktimi) 735.194.683 135.194.683
> Provigjone per deditor pa shpres arketimi 496 135.194.683 735.194.683
> Debitor te t jere 467 95.184.s]2 87 .491  115

4 lnven ta r i 274.44L373
> Lendet e para lr,3l2, 23r.064.t25 217 .981 .338
> Inventari imet 1.551.386 8.453.421
> Prodhim ne proces 342 9.900.688 t.799.L03
> Produkte te gatshme 45.429.422 4A.641 .505
> Mallra per r ishit je
> Parapagesa per furnizime

5 Akt ve biolo8jike afatshkurtra

6 Akt ve afatshkurtfa te mbajtura per r ishit je
7 parapaeime dhe shpenzime te shtyra 4aa 651.818 1.168,627

> Shpenzime te periudhavè te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 178-O79 .664.696 64.07 3.412.444

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 118.079.664.696 64.o7 3 .872.444

> Toka 21,1 50.467.427.934
> Ndertesa 2 r i 65 .2t 9 .222.534 66.010.08s.855
> Makineri dhe paisje 21.. 431.622.070 463.080.060
> Aktive tjera afatagjata materiale 275,271 1 .501 .398 .162 1.600.646.529
> AAGJ ne proces 231

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tiera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (!+ l l) 118.586.639.033 64.577.202.490

Lloga Jasht Bilanci 927324.473 942.665.96s
Lroga Jasht Bilanci Vl. Biletave Transp.Udhetare 80r 233.242.943 238.538.678
Lloga Jasht Bilanci l log.t jera 801-l 6.209.784 6.209.184
Lloga Jasht Bilanci l log.t jera 8 1 , 681.836.106 697.917 .sO3



SHOQERIA "Drei.Perei i thshme Hekurudhave Sh.A"
Pasovrat Financiare te Vit i t  2011

Ne Leke

N R PASIVET DHE KAPITALI SHENIMÉ

PTKIUIJI iA

RAPORTUESE
PERIUDHA

PARA ARDHESE

PASIVEI AFATSHKURTERA !.o47 .607.6L4 933.022.83r
I Derivatet
2 Huamarjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrjè afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 35r.000.458 226.302.81t
> Te pagueshme ndai furnitoreve.o-. roa.r04 221 .369.462 120.806.092
> le pagueshme ndaj punonjesve 421 35.300.183 35.964.195
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shendetsore 431 11 .534 .879 1L .288 .521
> Detvrime lat imore oer TAP-in 442 2.140.546 2.625.284
> Detvrime tatimore oer tatim Fitimin
> Detvrime tatimore oer Tvsh'ne

> Detvrime tatimore oer Tatimin ne Burim 21.057.880 1B.472. r71
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere{ars.a1e.a2a,a37.4672t 52 .997 .108 17.206.600
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 137 137 i  dhe !38 595.507.156 706.720.020
5 Provizionet afatshkurtra 4 7 1

tl PASIVET AFATGJATA L.725.060.7 06 7.690 .790 .972

1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatg.iata 401 l 785.042.000 759.200.000

3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 702.168.106 694.340 972
4 Provizionet afatgiata )31 .250 400 237.2s0.000

TOTATI I PASIVEVE

l KAPITALI 115.813.970.713 55.947.388.687

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapital i  i  aksioneve te shoq.mème (PF te kons,)
3 Kapital i  aksioner 1 0 1 9.101.628.000 9.101.628.000
4 Primi aksionit

5 Njesite dhe aksionet e thesarit  (Negative)

6 Rezervat statuore

7 Rezervat l igjore fl !|,1 105 50.867.421.000

8 Rezervat e t jefa (Vlere nga rivlersimí i /AAM) 106 58 .655 .710 .65B 59  .264  .522 .165
9 Fit imet e pa shperndara

9,1 Fitimi {humbja) para ardhes 121 2.478.7 62.018 2 .\25 .564 .644
10 Fit imi (humbja) e vit i t  f inanciar t21 392.026.867 293.191.434

TOTAII PASIVEVE DHE KAPITALIT f l+ l l+ l l l 118.586.639.033 6a.s7 L.202.490
Llogari Jasht Bilanci 92r.324.473 942.55s.965
t logari Ja5ht Bilanci Vl.Bi letave Transp.Udhetare 80! 233.242.943 238 .538 .678
Llogari Jasht Bilanci l log.t jera 809,r 6.209.l84 6.209.184
tlogari Jasht Bilanci l log.t jera 81: 681.836.106 697 .911 .s03



SHOQERIA "Drei,Persiithshme Hekurudhave Sh,A"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i  Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto l7 441,704),7O43) 365.8s1.810 420.607 .56L

2 Te ardhura t jera nga veprimtaria e shtrytezimit fos.Tos ,7os|os8.. 47 .479.A6A 118.209.970

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Total i  i te Ardhurave 4L3.27 7.674 538.817.531

4 Materialet e konsumuara (601,6011,602,605,606) 295.414.124 335 .554 .769

5 Kostoe  punes 563 .295 .120 535 .795 .711

> Pagat e personeli t (641) 442.922.941 4s9.301.499
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 80.312.113 76.494.217

6 Amortizimet dhe zhvleresimet {681) 877.296.27 4 413.294.189

7 Shpenzime te t jera;(608,638,658,628,604,61,3,675,67A,627,624,

62s ,626,622,633 ,6223 ,648,652,654,67 2,,,)

188.309.212 227 .285.842

Penalitete (6s7) 467.s69 2.460.334

Provigjone

8 Total i  ishpenzimeve (shumat4 - 7) r.918.782.303L.91 4 .391.445

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (f+2+l-3-al - 1.505.510.525- 1.435.573.914

10 Te ardhurat dhe shpenz.f inanciare nga njesite e kontrol luara

11 Te ardhurat dhè shpenzimet f inanciare nga piesemarrjet

12 Te ardhurai dhe shoenzimet f inanciare

121,0 te ardh.e shpenz.f inanc.nga invest.t jera f inan.afatgjat. (751) 111 .969 .057 r42.114.642

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (661 767) 2.942.8s1 2 .439 .313

123 Fit imet (Humbjet) nga kursi i  kembimit (666 766) 38 .995 .913 83.154.22 )-

124 Te ardhura e shpenzime te tjera fina n ciat ee r3,7si lsal6a,-77i,na) 1s.099.430 43.807.668

125 Te ardhura t jera f inanciare (731) 419.581.000 433.999.200

126 Te t jera te ardhura "pa/a,l^kruar.ngd I o9.681 te 106" 608.813.041 608.s92.504

73 Total i  i  te ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 1.113.483.7s8L.L42.37 6,480

74 Fit imi (humbja) para tatimit (9+/-13) 392.026.867 293,L97 .434

Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin 10 %

Fit imi (Humbja) neto e vit i t  f inan.iar ( 14 - 15 ) 392.026.867 293.797.434

L7 Elementet e pasqyruara te konsoliduara



Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2011

Hartues i  iPasq nctare

Avdi tl

Ne Leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Nr Pasqvra e Fluksit monetar-Metoda direkte

Pèriudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtaritè e shfrytezimit - 52.977.227 26.429.682

Mjetet monetare (MM)te arketuara nga kl ientet 444.673.7 rt 431 .546 .468

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punoniesve - 911.129.509 983 .529 .818

MM te ardhura nga veprimtarite 144.516.627

Interesi i  Paguar 96.429 162 .195

Tatim mbi f i t imin e paguar

MM nga Shteti  "subvencion" 419.581.000 433 .999 .200

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 4.052.359 r0.083.231

BIerja e njesive se kontrol luar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 244.545

Te radhura nga shìt ja er paisjeve

Interesi iarketuar 409.229 733.108

Dividentet e arketuar

Shpenzime f inanciare 4.461.588 10.511.194

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

FIuksi monetar nga aktivitetet f inanciare 2.435.395 397.2r2

Te ardhura nga emertimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase f inanciare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 2.4J5.395 391.212

Rrit ja/Renia neto e mjeteve monetare - 54.588.191 L5.949.239

Mjetet monetare ne f i l l im te periudhes kontabel 49.427 .O18

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10.788.066

Sh/Sektorit te Finances
Zamir RAMADANI



Pasqyra nr.1

SHOQERIA Drejtoria Pergjithshme e Ilekurudhave Sha

NIPî 1618t 1547D
Pasqyra e te Ardhurave

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

TE ARDHURA
N'rmeri i  ]  

Kodi

l logarise lstatast ikor
virì2011 v i t i 2 0 1 0

7 0 11100 399.7L5 522.275

70rl7a2ltal 11101
| 1 1 0 2 420.6089L_.

! l
cl

2

le  d dh i  a_ngd .1t ,d p o_lo_du\ le-ve lè- /e, ta - - - ,

.1" r,g_:urd,t_ga'h,tid p sll--! i '-q]-î ...--. .-,
f ^ . r rÈ  , r .  noa  ch i r i r  p  N , l r L l r : vèp

704 365.852

105 11103 3 3  8 6 3 1 0 1 . 6 6  7

h i+ i '  ra  + ip rà  l :+b+.1 704 11104 1r.343 16.77 2

7081
1482

111041
l1ao42

..,19.21t
5 6 9

1s .985
i )_
! l
c l 7083 111041 181

7 1 11201 6.529
3 Ndryshimet ne inventar in e produkteve te gatshme dhe

11201,1 6.529
:!E'_q_{11 ,- 'r12412

72 11300
4 cl r imèr è vèfà re ndermar ies dhe Der kapl ta l

11301Nga i  c i l i  prodhlm i  akt iv i teteve afatgjata

5 71 11400 419.581 433.999
75 11500

I
7

Te tjera _
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatBjata

'17 11600

r) rotal i t te ardhurave t-  { t+2+/-3+4-5 F6+7+8) 11800 824.310 973.046

Per Drej t imin e Shoqerise
Zam RAMADANI 

^



ANEKS SIAÎISIIKOR

SHPENZIME
Numer i i
lloaarise

Kodi

statast ikor
vi t ;2011 vati2010

1 Bl€r j€,shpenzime (a+/-b+c=/-d+e) 60 12100 280,017 3 1 9 . 1 1 0
a ) Bler je/shpenzime rnater jale dhe rnater jale t jera 601+602 12 t01 7 2.147 1 1 1 . 5 6 6
L] ryqryllltL]_ci_e_tqigys-le Vcteliqlev9 (/ i 7) IA2
c l Mal lra te b era 6Ash 12143 207.974 200.411
d ) Ndrysh mi I  gtendjeve te Mal lrave (+/ ) 12144

S h p e n z ì m e  p e r  s h e r b i m e 12105 L r )1
2 Shpenzìme per personel in (a+b) 64 12200 563.294 535.795

a l Pagat e Pefsonel l t 641 12241 482.922 459.301
b ) Shpenzirnei per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 1220) 80.312 76.494

3 Amort iz imet dhe zhvlersimet 68 12300 2s9.830 264.702
4 Sherbimet nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 12400 128.t57 133.087

a l Sherbime nga nen kontraktoret 7240L
b ) Tralt  rne te pergj l thshme 6 1 1 12442 989 929
c l ae ra 6 1 3 12443 2.524 2  9 0 6
d l Mirmbajt je dhe r par ime 6 1 5 12444 ' r.311 1 . 1 7 0

Sh nenzl l .ne per srgurèc one 6 1 6 12405 41,1 ta
r) Ke rklr ì re e studime 12406
s) Sherbime te t lera+kosto bi leta 6 1 8 12401 58 925 53.408
n , Shpenzime per koncesione,patenda dhe lcenca Q 3 12408

Shpenzime per pub ic i tet ,  reklanîa 624 12409 1 0 8 1 1 1
t  dsfer me udht irn e dleta 6)5 124L0 12.344 16.28S

k) Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 2.746 1t ]a
Shpenzlme transport i 627 12412 42.667 54 371
Pef B er je 6211 124 r21

6)7 ) 124122 42 667 54.]17
m J 5hpenzime per sherbime bankare 624 12413 I 4 Ì 249
nl Shpenzime te t jera 658 r2414 5 .963

5 'Iat ime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 5 . 1 3 1 17.622
a ) IaIsa dhe tè nfa dog.nore 632 1254r
b l Akciza 633 1,25D2

aksa dhe tar l fa vendore 634 12503 1 5 1
d ) aksat e regjlstr imjt dhe tatÌme te t jera 635+638 12504 5 .056

Total i  I  shpenzimeve t t : (1+2+3+4+5) 12600 1.236.429 1,.264.316
INFORMA-TE: vitì2011 v i t i 2010
Numeri mesatar i te punsuarve 14000 1.667 1.681

2 15000 50.901 7,344
a ) 5ht im i  aseteve frkse 15001

Nga te c lat  asete te reja 150011
b ) P a k s i m i l a s e t e v e  f l k s e 15002

Nga te cj lat  shi t jet  e asete egzistuese 150021

SHOQERIA Drejtoria Pergjithshme e Flekorudhave Sha,
J61811547D Pasqyra e ShpeDzimeve pasqyra Nr.2

Ne 000/teke

Per Drej t imin e Shoqerise
Zemir RAMADANI.



SHOqERIA Drejtoria Pergj i thshme e Hekurudhave Sha.
NlPlJ61811547D Pasqyra nr.3

Pasqyra e ndarjes se te ardhurave sipas aktiviteteve.
Ne 000/Leke

AKTIVITETI Te ardhura nga aktiviteti

1 Tegti Tregti karburant
). Tegti Tregt i  ushqlmore,pi j€
3 T€gti Tregt i  mater jale ndert i rnl

Tegti Tregt ic igaresh
5 Tegti Tregti art lkuj ndustrial
6 Tegti
1 Tegt i Eksport  mal lrash
8 Tegti

Total i  I  te ardhurave nga tregt ia
9 Ndert im Ndert im banesa

10 Ndert im Ndert im pu ne publ ike
t 1 Ndert im Ndert ime te t jera

Total i  l te ardhurave nga ndert imi
T2 Prodhim Eksport ,prodhime te ndryshme
13Prodhim Fason te cdo l lo j l
14 Prodhim Prodhlme mater lale ndert imi
15Prodhim Prodhirne ushqimore
t 6 Prodhim Prodhjrne pi je a kol ike,et j
LI Prodhim Prodhirne energj ie
1 8 Prodhim Prodhirne hidrokarbure
19 Prodhim Prodhirne te t jera

total i  l te ardhurave nga prodhimi

2A ransport Transpoft  mal lrash 340.946
2 7 Transport Ìransport  mal l l  nderkombetare
22 Transport Transport  udhetaresh 24.906
) 3 Transport Transport udhet;rresh nderkombetare

Total i  I  te ardhurave nga trnsport i i
)4 Sherbime Sherbim f inanciar
25Sherbime Siguracione
2 6 Sherbime Sherbim mjeksore
2 7 Sherbime Bar restorant
28 Sherbime HotelerÌ
29Sherbime Lojra fati
30 Sherbime Veprimtar l te ev zlve
31Sherbime Te ekomunikacion
32Sherbime Eksport sherbimesh te ndryshme
3 3 sherbime

Sherbime Sherbirne te t jer i
Total i  I  te ardhurave nga trnsport i i
ToTAtl  ( l+l l+l l l+ lV+V) 365.852

Te ounesuar mesatarìsht Der vit in 201 Nr. te punsuarve

Me page deri  ne 20.000 leke 516
M e  p a g e  n g a  2 0 . 0 0 1 d e r i n e  3 0 . 0 0 0 I e k e 940
\,ae p"ge rgd 10.001deri îp ú6.)00 al .e 138
Me page nga 66.501 deri  ne 87.700 ieke .t 5
Me page me te arte se 87.701 leke ,,. j  i -

' , . , , . ,1  8
îotali 1': I ... . .t 1667

Per Droitimhl Shoqerise \ .)
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Pasqyra nr.4
SHOQERIA Drejtoria Perdithshme e Hekurudhave Sha.
NtPT J51811547D

Inventari I Lendeve te pare,mallra,produkte te gateshme dhe prodhim ne proces.
Gjendje 31.12,2011

Nr. Artikull i NJ/M Sasia Kosto Vlera (ne leke)
I Lend te pare 23L.064.1.25
2 Mal l ra 7 .557 .386
3 Produkle te gateshme 45.429.422
4 Prodhime ne proces 9.900.688
5 Eiieta lransport i  Lrdhelare
6
7
8
9

10
Shuma 293.951.621

Per Drejtimin e Shoqerise
ZamiT RAMADANI
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Pasqyra nr.6
SHOQERIA Drejtoria Pergj i thshme e Hekurudhave Sha.
NrPT J61811547D

Inventari i Mjeteve te transportit ne pronesi te subiektit V,2011,

Nr. Lloji i automjetit Kapacitet i Targa Vlera {ne leke)
1 Be nz DR 19  56 B 431.803
2 s K o d e DR66 138 3 .084 .110
I skode mt 4 DR 25-268 225.639
2 fo rd  amer i kan DR 81  73D 4.332.1-32
3 f o rd  amer i kan DR64 29D 4.332.132
4 veco DR OO75B 2.533.1-28
5 v inq  hekurudhor v inC hekurudhor 20.398.562
6 karroofieina karroofigina 23.155.L24
1 mak ina  un i ve rSa le  MTIV unlversale MîlV L1"2 .41 4 .5r8
8 ford kamioncine LA 58-754 1.103.643
I ford kamioncrne DR 09-75D 1 .103 .643

10 ford kamioncine FR 03-88C 1 .103 .643
1L ford kamioncine FR 03 87C 1 .103 .643
72ford kamioncine DR 4.1 46D L.063.152

ford kamioncine DR 43  67D 1.063.152
I4 fo rd  kamionc ine DR 43  61D L.063.152
15 ford kamioncine DR 41  470 1.063.152
16 ford kamìoncine DR4584D 1.063 .7  52
17 l r a j i e r t r a j l e r 3.123.133
1B kamion  AM a.sa3.152
19 v ing  heku rudhor  r rugo r EL95-21A 15.64t .s29
20 Eskavator rne goma DR 02-36E 4.2r0 .527
2T Ford  kamionc ine Ford D164-308 2.424.63 t
22 Grea t  Wo l l  kamionc DR 37-43E 1.100.0
23 Grea t  Wo l l  kamionc . DR 37-4sE 1.100.0
24 Grea t  Wo l l  kamionc . DR 37 -41E 1.100.0
25 M rl,rob uzi PG 29-168 1 .785 .619
26 Eskavator Atlas DR4O 61D 4.400.000
27Min ibuz DR 73-59 E 1.900.000
28 Min ibuz DR 73 61 E 1.900.000
29 tv|n touz DR 7360E 1.900.000
30 Mak ine  Hynd DR60-11D 1.121.250
31 Mak ine  Hynd rR 47 31F cùA 93811 1.695.000
32 Be nz DR 60-45 B
33Autoveture 5+ l  VENDEoÀoo+idAqòi{bS 2.395.000

Autovelure I"8l--6_ t_6_L__-_.. "_*
2.075.000

35Autoveture ELeT-464ÈÈn,g Dt 931.800
36 Mik robuz i DR 60-35D .t.794.500
37Autoveture DR 00-74 C 424.495
38 Autoveture DR 85 O5A 1.440.000
39Vetura fuoristrade _6_yiry_s_E__

2.5 TON
i;i-ttàló(só-'tTF 1 .24  /  . 661

40 Ford DR6428D 5.669 .439



41 DR 05-83 F 99s.000
42 Eskavator Colmar DR 58-63 B 9.7 24.868
43 Fadrom Katerpil lar 6 VENDE DR 73-39 B 1-2.L91.168
44 Eskavatorv me zinxhire Zinxhìr 2L.599.999

shuma 295.150.561 I

Per Drejtimin e Shoqerise
Zamir RAMADANI
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SHOQERIA Dreitoria e Pergiitheshme e Hekurudhave sh.a
NtPT J61811547D
Aktiviteti TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA
AdTesa LAGJA 3 RRUGA EGNATIA
Telefoni 052222037

INVENTARI i Llogarive Bankare

Gi,31,L2,ZOLL

Pasqyra nr.8

Ne 000/leke
Nr Emer t im i  iBankes Numr i  i l l ogar ise Shuma monedh e Huaj Shuma leke

1 B I  DURRES 404000432 3.708
2 B KT DURRES 404000432 2317.61EU RO 322
3 B T DURRES 404000432 50 .91USD 5

4 B T DURRES 57421502s 1. .362
5 B T DURRES 444004432 54.93CHF 6

6 B T DU RRES 1133  L r66
1 B T DU RRES 5 14275443 41

8 B T DU RRES 514275425
I B T DURRES 7071.2 9

10B.K,T DURRES 1011-2 2 .97EURO I

11 B.K.T DURRES 5\4275043 1401.1EURO 195

12 RAIFFEISEN DURRES 5500967975 329
13 RAIFFEISEN DURRES 5500967975 5794 .35EU RO 805
I4 RAIFFEISEN DURRES ,0001003673
15 RAIFFEISEN DURRES ,0001003673 42,79 6
16 RAIFFEISEN DURRES ,0200002237 280
)-7 TIRANA BANK DURRES ,030030s013 139

18 B.K.T  T IRANE 2409 5309.3USD
19 RA FFEISEN DURRES ,0001003676 L

20 B T DURRES 404010059 434.56USD 40
2L B T DU RRES 404010059 853
22 CREDINS DURRES 346483 551
23 RAIFFE 5EN DU RRES 0,0001s2048 1-.769
24 CREDINS DURRES ,00000218958 18

25 PROCREDIT DURRES 75

SHUMA 70.706



DE KLARATA ANALlT]KE PER
IAI I IV I IN MBI  IEAROHURAT
N P l i  61311547 D
SHoQERIA Drejlorìa Persjithshme è Hekurudhave Sha

PèriÙdha tatimore viti2011 ooo/ttL"

rÒr i ,  s r .enz imevÈ rp .èzbr iahù. r  s ipas  l3 l  t  Lnen l2 l 5 ì

i l . i tober ie rdre i0ermi r r imÌ t .  t . k .sdh . te rua  l t
o o ,  d  p  . ' p ó . ( ' . ó o b  t  o  . ,

i ) / r ?dh  m  l ap t . t he r . . shoqeù r . r èkonL r  b  t e  5€ .  l l  po t r c î  neo . i ake r .

:i! ef r,È !rì.rb mcvr nc nalvre

.lìk.nribui.rvu
r  l . ! l ! i l . l e d c r i r u d  L l l r n d a  à : f 1 .  t
. l  r . r . sa te  paguaú mb n ! . res  i  mrc  mt r te  k red i r  se  cà( luarnga Bafka  5h .
-  o b i t l a ì r i  o n "  r  L l h F  l L . h t e r - r l " a p ! i r l e

l ú  Ì  oF  r t j i  e  r . ze toèv . .  i ondù ' . t . t , ú .

rF t , f tn ìb ì - . r fdnuútoe6o ia .àk .na ta tmmbi f tm indhètauh ln ìb iv le rene lhrúar tezbr i i shme

r r o l n z n : i F p p f r r q .  m  t  p r  L l "  p a L È l j o

l ì i i hD .n ,  m€ i  e  ko ruh i l  Pe6ona
l p  - m E  t e .  a t f . l l d . r n e l u f r ! '  p È  ! a , r l a  m e  e j

9
i . .1 .  ro  5 r ìpen? h i ,mara .  r . .  l r  nukver te tohet  m€d.kunenLa
I  r t . r - . j j  pà ruà r t L rh ra j adh .p i r apac lme t i e j l a l o j ne .a te rhè .Èkap i l a l i n t hemeor

L  r : "  :  i r r ! , 1  m  l ! , h l !  i . s r ì un re  f ead i i \ e

i . l r r ì p .  i  ì .  p . r  i h ! r b  mc  i . k i ì k r , ko r su  en .e ,m€n ih  n  t è  pa  i t u i dua r  b r . ndà  p ! r  u . i h r  t à i im ! . e

r l .  ro , t r i in !à rv l . f j  ì  ak t i ! rve l .qerarueshme

29 3t'2 O11
1ì l

rn ì0 i i  p . r  tu  nLra l tu r  nga rv t  mè pàre
r r ,nb  r  cc r tu  nha tu r  nga 2  v  te  ùé  0arÈ
! rJ  b  r  p . r tu  mb. rùr .aa  lv Ì .  m.  0ar .
f ! i r i  e  r r !mb.s  oer  tu  nbàr tu r  rc  v  t in  u ih t r imor l 7 l

h ù L n à e h u m b r v - r ' i u t  m L r i  t e n  p e  s f e l f , f a l

l b r  t  r  ì sa i l ih i l ,Èz . rva t  lRror . ì
. Ì  m  n , " t oFp r ru  5h0e rnda r .  ns i  p . r  u . l hà  u5h r imo re

F  r  ú !  L  \  D . , n d r e n s r r t e t c L r u d r

J  .  r  r r .  p ! f l u  hp .  nd t re

r  r  îb ,d ivd . r t  n  e  loar f i tu r

L  e to r=Lr r r ì rdd)
i rNder le rè .  mr (  n .  ,  r ia ts  a t . 25453 i15 !

l ( . n rD  ! t e r r  i l i e ,  r .m .  n l o rm . .on 19 55_i

a Ì r !  i i iÙ r ;  r l r  vL l . t t .  r l r i k t i l i l e l t l 2 r  3 .561.3505 i  5 6 1 B 5 C



FORMULARI I URDHÉR PAGESÉS PÉR
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TÈ TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumontit (NVD)

(2) PeriudhaTarimore ( 1 )  N u m r l s e r i a l J 6 1 8 1 r  5 4 7 D 3 E 3 0 r Y

2411 ilililililililtil|il|tl|
D3E3O1Y

ilttillilril|lilillll||il
J 6 1 8 1 1 5 4

t3 Numfi ldentifikue5 i Personit tè Tatueshèm fNIPT) J 6 t 8 t 5 4 7 D
(4 Emri Treatar i Personit té Tatueshém Sha Drel t .Perqr .€ HelLrrudhave

( 5 Emri, lvtbiemri, Péreoni Fizik

(6 SKENDERBEG DUFFES
(7) Numri i Telefonit: Durres, Drejtoria Rajona e Durres

Data edeklar imi t  2012 03-2.1

Né bazèté deklar imit tuaj  shuma e mèposhtémèduhet paguar

otal lpèft 'u paguar

Vetèm pèr Pèrdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

a Lekè

l- Xhir im

a eek
(- Tè tjera

Shurna € paguar

D d i a .  V u l a  d h F  \ "  ì , h  1 r r i n e p u . e 5 i l  t -  b d  l , é .

F rrna e Personitté tatueshèm:



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PgRPFRDORIM PERSONAL

(1)NumriSerial :  J61gi t547D3Ej0ty

ilr illilil ililil tilrilililil ililltilililililtil
J61811s4703E301Y

(2) Periudha tatinorè

2 0 t l

{3) Nsn.i ldentifikuè5 i Per!.nit tè latuerhem
(NtPr) 16r81r5470

(4) EmriTrdgtar i Pcnonir teTltu€shen: sha Drejt.Persj.e Hekurudhave
(5)Emri Mbi.mri i Percotrit Fizik:

5KENDERBEG DURRES

Durr€5, Drejrcfia Rajoiale Dures
É r '  " , , , . . p s n s r l e l Ù , i d . o . r \ 6 Í r r y + @

Te ardhural dhe shpenzimet

l 569.303.376,00 1.569.303.376,00

1.96r.330.241,00 1.961.330.243.00
l2) Shperzih€t c p,zbritehmc

394.612,00

( l3/l,l) Humbja 392.026.467,04 391.632.235,00
(rs/r6) Fir imi

( l? )  Hunb je  e  mb. r tu r 2.418.762,47A,O0
(r8)  F i t imi  i ràrueshem n.hr  ( t617)

0,00

Llogaritja e tafimrtimit
( 19) ì !tim firimi hc !hksll.n r.timorr lrsnd!r!e

i20)Trtin firimime nerqindjc t. rje
(2r ) T!!in fitimi 09+20)

(22) TatiD ftiúii shryr.

(24) Kredi e trb.rtDf nSa pe.i,dite i1q*"shre

(25) K.rkese per dnbùtiim

{26) Tatin lìtinii mbipagtrar

{27)T.tin fftimii d.ryrùeshcm nerrù plgu;

(28) D.rime / irtrr$a pér yotrsr

(29) TOTALI PAR TU PAGUAR

Data dhe Firmt . Pe.sonit te Tatueshem - Dekraror nen pe€rcgjesrde rrnre qe rfòrnracron, iúesrperm eshL iproredhè | sakle

Data---- 
2Ot2_Ol_21 rifma e pefson ii tè ratueshé rn:

Kjo kopje ed€klararès nuk n.und rè pèrdof€r per te kryer pagesa nè bankè. Kjo kopje muîd iè pèrdorervetérn pèr nevojat ruajape6onale- Pérîé kryer pagesènju rurem te gj€neronjFrere pagesen duk€ krikuar b;ron;n "Gjenero Frère eagese". lar sqa rime ie
mètejshmeJu ititem kontakoni shérbimin ndai la ksapag u elit duke relefonlar nè numúr e ielefonit: xxxxxx ose dùke derguDf
email ne add resen: efìling@tatime.gov.:l
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SH A DREJ'ì 'ORIA ] '  PERG.IIIHSHME f Hf KURUDHAVO

Shenimet e PàsqvraYc I_inànciarc

31 Dhjet 'rr 2011

B  ì h n c  ì

l)rsq\fî e 1c :ìtrlhufa v c

frnsq) f î  I  i l im,HUll lb ic

Pasq\ra e nclr)shinreve nc Kapital

Shenlnrc pcr Pisq\ fat  l : inanciafe - \  : .1

I

:

I



Sl l . , ' \  I) l ìL. l  IOtìÌ^ PF.RC.l l  ì  HSH N4t HÙ(tl  RU DI IAVF.

Bilanci per periudhen e mbyllur me 3l Dhietor 20ll
Ne 000/leke

Shennnr
01,/0t/201t-
.t I /t 2/20 t I

0 tlt t/2010-
3 t/t 2/20 t0-4K !rytrI - _._. .

AKI' IYIJT A}ATSHKI]RTR,dI

Akt ive Nlonerafe 7
\ \ | | \ J . L I I L rn | | | ì î c I a rc . | | a I ' t | | 1 _ |

Kcrkesa te àfketueshnre I

KcÌ l (csa lc r icra tc arkcl ì ìcshrnc 0

l r \ e n l a r i  !
Prì fapîsimet dhe slrpenzinel e shlym 6.1

10 .199  19 .761

I -t6.q09 l l  t .919

2():ì.951 ]74.iJl l  I
ó61  1 .  168

Totr l i  I  Akt i r  e\  e \ f i tshkurù a l I ) 506,97,f ,f91.390

II AKTIVFT AFATC.ÍATA
Al.Li \  !  r1f l  ! ia l . r  mnrcr lsìc 2 118 .079 .66 )  6 l l . 07 . i . 8 l l

Toral i  I  a| . t i \ t \e afatqiàt.r  ( l t ) 118.079.665 68.071.tì12

TOTALI I AKTIVEVE ( I+II) 118,51ì6,610 6tì.5'1.202

DIITYRI]!IET I)IIE KAPITALI
I I'[ì YRINIIT \FATSHKf'RTR{

I  luàtu dl ìe n:ìran.- ! i f  ret

Cfai1 lc

l  c pagueshrne ndaj fumilorYe

Tc pagueshinc te t jera

Tal i rr  f ì î inì  i

dhc tc ardl ìrLfa tc shtvra

t 2  : : 7 .170  l t 0 .u06

16 l l l .6' i0 r0i.Jlx,

!
15 696.í)7 706. /-t0

Totrli I detlrinleve alatshku'1|l lIl 1.0-{?.00t ,)33,022

II I)ETYRIMET AFATGJATA

l luaic aîatgjara l0

Hurnrar ie te tjera alatgjata 12

lì  ol iz ioret alatgjàla 11

(ir:ìntet dhe te ardhura te shtvra 15

7tì5.041

701.t69

2.ì 7.1-i0

69.r.1.+ |
lì9.:00
t ì r . t i1 )

Totxli I det.rrim€ve atàleiata (lI) I ,725.06t t,6(X).7q1

l l l l( .Pl lALt

Kapit î l i  aksionit  C ì 016lll 101 .6 ] l l

l lc l . f \ i ì  I
'  r L r  J  l ' 1 . l r l \ c ' | | , l a r d

l ' i r i | l l i  (hunr l ia)  e \  ì t i l  f inanciar  1

r09 .5 :1 . l l l
{ : . 1 ' ' 1 . ' : , : ' l

i  ì 1 . ì l  ; :  '  l

i9.t6l. i t l

Toî1ì l i  I  kanital i t  ( lU) 8 l Jl t 5 911 65.'U',18')
TO'IALI DITYRINIEVT] DHE
KAPITALIT (I+IT+IIT) 118,58ó.639 68,571.202



SII.A I)RII iORIA PERGJITHSHME HI]KURLJDHAVE

Pasqyra Fitim/Humbje per periudhen e mbyllùr me 31 Dhjetor 2011
Ne 000/leke

P.sq\ ra Fi t im/Humbic Shenime
01/01/20 t 1-3 t/t2/201l 0t/01/2010-31/t 2/20 | 0

Sh i r i e r  (704  1 .7041 .705 ) t99 .7 t5 5t t . t  7  t
e afdhura te ( icra nga veprimtar ia
c shîfvtezim't t . 169 . i 88 t .246 .4 t7

Tol:rli i te àrdhuravc 1.569.303 1 .768 .691

Kosto c punes

^nr(nl izime clhe zh\, lefesinit
l : i l inìc (hunìbjct) nga kursi i
kernbinrit
SÌpcnziírìc fc tiera

57tì.466 569.057
8 / \ , 296  B7 i .295

ilJ.996 81. t5,)
412,572 517.086

TotÀli  i  shoenzimeve 1,961,330 2.061.888

Filimi îpo hnlnbja nga
vcorimt:ìdà klvesore ( J9 I , i se ) a.:rt.: t i  I

468 3.141
Te ardhurî 1ìnarìciarc ?8 i

Totnl i  I  te àrdhuravc dhe
shD€nzimeve linan€iare 468 2.956

Fitim lhumhie) Dîra t:rtinìit i : 9 , 1 . 1 , ! -  ì

\htenrinrt t  < t ì Ì i r r  f i t lnr i t

Fit imi (humbje) neto e vit i t
f insnciàr a-r,r.r2?) a:r,r.iri



t )H . / \  uKt lJ  I  UKtA rbKúJ l  I  HSn lMb H l rKUl<UUHAVta

Pasqyra e ndryshimeve ne kapi la l  me 3 l  Dhje lor  201 I
Ne 000/leke

Kapitali
àksionar

Rezerve
rMercsimi

R€zewe
lisiore

Fitime 1€
' DÈshDerndara

Totali

(;jcndje,

l  JanÀr2010
9,1o1,628 59,873,115 0 (2.125,51ìl.rì ì6f,84e,r 78,4

fc ardhura neto
per periudhen 0 (:s1.t97.,1) (2e i .1e7 .4 )

Rrit je e kapital i t
1e aksfnerve 0 0 0 0 l)

Dìvidente 0 0 0 0 0
'l ransferime tek 0 0 0
_fe 

ticra (608.i.):) ( i , r l i ì . iù l ì

Shùma,
31 Dhietor 2010 9,r01,628 59,264,523 U (2,{!8,76:} 65,947,389

(;jcndjc,

I  J à n a r 2 0 1 1
9,101,628 59,264,523 0 (2.418,7621 65,947,389

Te ardhura neto
Def periudhen (1t2.017) {:191.0::, ì

Rfiùe e kapi lal ; t
0

Dividcntc U 0 ()
'fraDsferime tek
rezc|val

U 50.867.421 0 0 50.867.42ì
' Ic t i€ra 0 t 6 0 R . E  I  I  i 0 ( ù 0 X  f I  r
Shum:r,
31 Dhietor 2011 9,101,628 109,s23,131 u (2,:i,{ì,:tr) 1r5,813,970



SHA DREJTORIA E PERGJTT}ISHME E HEKURUDHAVIÌ,
Shenine per pasqyrat 1ìnanciare per vitin mbyllur rrle 3l Dhjetor 201 I
(ne nijera leke. pervccse kur specilìkohet ndryshe)

l .  Hlr ie

Shoqef ia-SHA Drejtor ia e Pergi i thshme e l lekuruclhave eshte kfùuar si  shoqef i  anuninrcrLl
urdhef 1c Ministr i t  te Ekonomise dhe Privat iz i Í r i t  nr 15. date 15.11.2000. dhe fegì \ t ,u.r  \ i
pefson juf ìdik ne regjìstr in trestar me Vendim té Cjykales se Rrclhi l  Ti f îne Nf. : .18i0 di le
i8.12.:000. Themeìues i  shoqerise eshte aksionef i  iveteD Minist l ia [ l 'ononrise l regl ì \c dhc
t i r ìcfgi i l ikcs. Dshtc rcgi istruar ne organin tat imor dhe mban NIP I- in J 6 ì8I  1547 I) .

Vetr inì lar ia e sai  n cgul lohet sipas dispozitave perkarcse !è l , ig i i t  nr.  q90I dalc 1,1.04.1008. I 'òf
l fe: t lafct  dhc shoqef i te tregetîre" si  dhe nga slaiùt i  dhe lel i i is lacionì shqiptar 0! ' t iq i .

Obickl i  i  veprimtar is€:
I  ranspol i  hekurudhor i  Lrdhctareve. i  Ìnal l fave dho ngarkim shkarkinì i  i  t l  re.

Krq,ikli themehú.
Krpl lal i  therÌel taf  ( i  nenshkrLrar ' )  cshle 9.101.628 rr i ie leke. i  ndafe ne 9.ì01.623 aksionc rrc
r lere nonrìnalc I  aksion ibarabade me 1,000 ìeke. Lshle shoqcri  nìc l (api tal  10091, shtelefof e
pcr laqcsua. nga Ministr ia e Ekononrise Tregelìse dhc Energi i t ikes-

S.,1ií: Lrgia i. Rruga "Skcndcrbei" DURRES
Vcrìdc tc t lera Ìe ushtr i rni t  akt iv i tet i t .
Durrrs L.nf 3 Skclìdcrbci .
I )u es Ì- .nr. l : l  ì ' ] lazh.
HSH eshle e organizuaf nre kalef n- jesi  ( f i l . ja le) dhe DPLI qendef.

Kcshi l l i  Mbikqt-res pcrbchet nga:
L Yncr Shl lal .Lr kf lc lar
l .  I I f ì r r  VhÌ ia rntare
./Ì ajcnta Bokshi
L l r [ r Í  Ypi
, / - i .  GcÌ l t ; l rùa Dofczi
l .  \na luoisÌu

Pcúìqcsucsi ì ig lor i  shoqerìse eshte z.  Zarr i r  Rarnadani.

\  m r i  i p L r n o n j e s r ' e m e s a t a r i s h t p c r r i t i n 2 0 l l  e s h l e  1 6 6 7  r d e . s a n e v i t i n l 0 l ( J k a q c n c 1 6 7 7 .

II. Bîza c Pregàtitjcs

(a) t 'ar imi i  perputhshmerise

ì 'asqyrat f inanciare . jane pregat i tur ne perputhje me Ligi i t  Nf.  9928 dare 29.01.100.1 ì 'er
l (ortabi l i lcr ln dhc Pasqyfat F' inanciarc" dhe l(uadri  konTabeì i  apl ikuaf cshtc ne pcfpLrrhic r Ì ì ! '
Standrfdcl  Konrbetarc te Kontabi l i tet i t  (SKK).

Il. Brza e Prcgatities (vazhdim)

(b) Parimi i M:rtshmerise

Kclo pasq)ra f inarìciarc. iane pfegat i t r f  nbì bazen e kostos l ì istor ikè. pcrvcg vlcrî !c Ìnonct irrc qc

. l i fc s ipas vlcrcs sc drci te.

(c) Monedhafunksionlì le

Kelo pîsq) r . ì  1ìn.ìnoiaì e jane peraqitur ne leke cle eshte dhe moùedha funksionrlc e shoq(r l \L
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1nc mì.jcra Ickc, pervccse kul specì1ìkohct ndryshe)

(d) l tcnvl .al  c r lcrcsimi i  dhc gjykinì i t

I ' ] rcgtì l i r j î  e pasq)fave f inanciare kerkon qe rnena.\hirni te beje Siykinre. r leresinre dhe 'Lrp, ' . , inr.
qc ndiLoir ìe | le zbal inin e pol i t ikave dhe ne shLrmat e fapo|tuaÌa le aki ive\e. dc1]r i rL(\ . .  r !
ardhuf: ì \e ( lhe shpenzime\ 'e.  ReTult f l tet  f ik iuale mund te ndryshojne nga l ieto \ lefcsiLìc.
VlefesinìeL dhe supozirnet e nenkuptuaràjàne r ishikuar ne r 'azhdinresi .  Rishikinrer e \ lefesrnre\e
konlabcl r ì j ì l ìcn nc pcr iudhen rìc tc ci lcr  bchcl r ishikìmi dhe io rc rctrcspckt i \c.  \c \ 'ccir l ì .
in lofnacloni f fbi  f ì rsha lc rcfdcsishrne te pasigurisc sc \ ' lcrcsimìt  dhc glvkirni t  kf i r i l i  r ìc
pcrputhie me pol i t ikat konLabel qe kane eîektet rne domethenese ne shLrnral  e niohLrfa ne prsq) ' f r Ì r
f i r ì a f c i a r c . j a r c  p c r s h k r u a r  n c  S h c n i m i n  5 . 1  ì . 1 5

I I I . Pernbledhie e polilikave kontabcl

I 'o l i l ikat ioniable le dhen.r nre poshtejane apl ikua| qe nga l .0l .20l l  dhe. jan€ ne pefp lhje nre
pif i r rc l  bazc tc pcrshknÌara nc Ligl in nc.9228 " Per korì labi l i te l iu dhe pasqvrat l ìnrn. i . rr .  s i
dl ìeSl l lnda et Kol] lbetare le Kontrbi l i tet i t  te mimtuara nga Keshi l l i  Komhctaf i  I iontabi] i rc l i t .

( î )  l  r rnsàl is ionct nr moncdhc te huai

I  r .nsi l , \ i ! r )c l  ùe rnoùedhe te huai jane kenbver me kursin e keurbimit  te clates se tr ' . r rsaksioLri t
Ai t l i lcL dhe dcl)r inrel  nronetafe ne monedhe te huaÌ jane kthver nre ì iursìn e kcnìbinr l l  fc
frb\  l l ic tc \ ' i t ì1.  Diferencat nga kufsi  ì  kembimit . iane te nlohura ne pasq) rcn c t ì r i r r  i t  nc fc/Lrhalc
ìrer l )  le kenrbinr i t .  ,^kt i \et  dhe dctyr inct. io nonetafe nc rroncdhc lc huaj qejdic prfr ì ( ì ì1Ur nrc
k o s t o  h i s l o r ì k c . l a f c  k 1 h l c r  n e k L r r s i n e k e m b i r n i t t e d a t e s s e t r a n s a k s i o n i t . A { t i v e t d h e d e t \ f i r r c r

i o r r r o r r c l l f c n e r n o l e d h e l e h u a j q e . j a n e p a r a q i t L r r n r e r , l e r e t f e g . i a l ì e k t h v c f n r c k r L f s i r c d r l c 5
l i r ì f  eshte percakluar \ ' lcra c t Ícgul.
NonÌal  c kenbinr i l  ( leke per monedlre te hLrai)  pcr monedhat kr\csofc frc i l  Dhiclor:0ìUdhc
j I  Dhictor l0f iB jane si  rre poshte:

3l I)hietor 2011 31 Dhietor 2010

Kapitr l ì  : ìksiorcr
Krpital i  i  aksionerere te

I ) i \  idcf lc l

l ] 8 . 9 : ]
t 0 7 . 5 1

Shoqcrisc nj iher me \ ' lere nominale.

l t -UR
I LlSt)

t : 18 .77
10.1.00

(b) InstÌunentat f i  nanciare
lnsl ful l ]ef tat  f inanciare jo dcr i \at ive peffshi jne inyesl inet ne let fa nre vlefe te lapi tal i r .  nc
l logNfi  lc af l ietucshnre dhe 1e l iefa te arketucsl ìnìc.  rnlctc nolctarc nc afkc dl ìe rrc bankc. krer i i
dhe hua. ì lo lr . ì f i  tc pagucshmc dhc te lere 1e pague\hnre. Me l l  Dhjeror l01l  dhe . i l  Dhlclof
:010 ìruk ka instfunìenta f inanciarc def ivLìt i !e.

l l l . l'€rmbl€dhie e polifikavc kortsbcl (vazhdim)

^sciet f ìnanciarc. iaoc natLrr f i l l i ì Ì isht me l lerel l  e drej te duke shtuar koslol  c l ransaksioni l  Llr
. iane le l idhuf direkt rnc pcrvctcsi l r l in e t) fe.  Njol l Ìa ne vazhdim e akt lvcve î i fnnciarc. jo
deI ivat i rc pcrshkrLrhct s i  me poshte.
Nl lc lct  monclafe re:ì fke dhe ne bankc pcÍ l ìhi jne tepf ical  ne pam. Overclraftet  e r ipagueshnrc nrc
l .crkcsc. lhe qe fol . l l ìo jne pjese integralc rc admìnistr i l ì r in e mjele\e nronetare te shoqc|sc. pcr '
qr l l inìc 1c pa{\ fcs se l luksi t  le a|kes. Rcgi is lr imi konrntrcl  pcr tc afdhufî t  f inanciafe dhr
shpenzinret eshtc sqaruar nc shenirnin l l l j .k.
ì Is l funìerìr i ì l  f inanrir fe pef shoqef i  tc ì idhurt .
Shoqef j  te l ìdhLrfa Ìane ato cnt i tc lc ne re ci lat  ne kemi inf luence si l l l i l ikat i \c.  pLrf  nLr l(  Lcrìr i
l .onrol l -  r ì t r i  pol i t ikar f inaÌrciarc dhe opcrat i \ 'c.

l ) i \  idcntet ni ihcù si  dclyr iÙr pel per iudhennr t !  c i lcr  sta ! lcklsrohc.
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(ne mi.jera leke, pervecse kur specifikohet ndryshe)

Ic l jcf . r

Akt i \ ,e lc t jcfr  f inarìciarc f iaten rne koston È amort izuar duke perdofuf nìclLrdcrì  c ìnlcrclr l
, . " r  \  o l , c , l , r k . . , h r r r r  r r n h i L t  s . r  z h r l < r r ,  r

(c) Aktive afrtgiala materiale

\ johla ( lhc mati î .

lcfrìl c akli\,c!c afàtgiata matcrialc pa|?qitcn mc kostr)n e 1)fe histofike. Shoqefia ìuk la
r i \  lefesuaf . ìkì \e1 afatgiatr  malef i r le

Kostot per l ìhine shpenzinìet qe jane bere direkt - . re al f ìbueshîìc" pcr blcr icn c akl i \ ' ì1
KosLot e àkt iv i l  le ndeúuam ngà !ele shoqerir .  perfshin l (Lrston f iatcr ialc dhc tc l ì ìq isc pìrr1(, fc.
si  dhe ndoDlc kosto t ieter qe l idhet direkt rre venien e.ìkt i \ ì t  ne kushle pLrne. si  dhe losl{{  r

t r ì r{)nLìmiL dl ìe 1e rh\endosjes dhe !e nragazininl i l  te lvre re \ 'cndndodhÌcn pcrkalc.c.
Kosl l )  e f i r Ìancì lni1 ne l idhje ne bler jen apo nde'r l imin e aLl ive!e speci l i l (c nj i l ìc l  nc pesqyrcn c tc
afdhufaìe dl ìe shpenTime!e me te ndodhur.

Kuf piese te nje zer i  1e akt ive\,e al 'a lgiata Dratef ialc kane. ictc lc dobishmc lc ndrls l) | ìc .  .1(,
kontabi l izohen si  zera te ndrlshem (konrponente kryesof) te aktì \ere alargial . l  malef ial . .

I  i l inìc l  . lhc hLInbicl  nga shi l ja c nje zef i  le akÌì !e!e alàlgjata matcr ialc vcndoscf dukc kralrnsulf
t  h\  rr t  Ìonetare rgî shi t ia nrevleren e nba.tur 1c akt i le\e ùìater iale te l ìLrpe7u.ì f . ì .  dhe ni ihen
ncio brcrìdd lcr i l  . -  tc ardhura tc l icra'ne pasqlrc|  c tc ardhuravc dhc shpcìTiLrLc\!
KLLr akt i ret  e r i r leresuara shi ten .  sasi te e perfshira ne rezerven e r iv leresinr i t  t rannèftJhen ne
fì t inrìn c rnbai lur ' .  ndcfsa dcfìc i t i  ì  r iv leresinì i r  l r i ihct nc pasqyrcn c tc adhufalc ( lhc shpcnTirì i t
1c pcr iLrcl l lcs.

I f i . l'ennbledhje c politikrve kontabel (vazhrlin)

( i i )Kosùl e ìnepasshnìe

Kosroi î  e ze\erderì ìni l  te nje pjese te akt iveve a1àtgjata nrater iale ni ihennevlefen rrbaftur lc
nje zer i  nese eshte e mundur qe perf ì t inc el(onoìnikc tc ardhshÍnc tc l Ì l rpczuara rc pìcsc do lc
qarkul loine nc Slroqeri  dhc l (ostoja c srì i  f tund le \ ' lefcsohcl bcsùcshcnì Vlcra c nb:ìnLrf  c
picscì c te zc\,endesuafa nuk r i iheî.
Kostuia c shcfbìf ic\c di tofc tc akt lvele afalgiata nìî ler inle nj ihel  ne pasq)ìen e re.ì l . ( ihufalc o
shpenzinrere ku ndodhin.

( c  i )  ̂ n ì o r l j r i ì ì r i

^nrort jTir  i  r ì i ìhcl  fc pasqtrcn e le ardhufave e shpenzimer'e me bare- lne nrel(nlen rbf i tese si
pcf n( lcrîesat.  instal imc lc pcrgi i lhshme, makineri le dhe paisiet ,  nr ietel  c tr . ìnsporr iL- paisj€t  e
ztrcs dhc l \onpjutcf ike. dhe àkl i , ret  e t jera me nje no|r  e amo|1ìzinì i  s i !  eshtc shpiclrr  f .
pos r tc.  Toka dl ìc puninel r ìe pfoces nuk anrort izolrer.

Nofrnat e amorl iTinr i t  pef  ̂ AlV-ianc l logari tuf  nbi  bi ìzen e nomla!è teknike (Le pefshlîr \hnre pef
sisLcnin hekurudhor) qe. ia re miratuar mc !cndiù le Kcshìì l i l  Mbikqt ' fes nr.24 dt. l8. l : .1006.
Normal e aÎrort i r inì i l  c le. jane apl ikual s ipas kel i i  \cndìmi tc l ( .  Mbikq) ' rcs. ianc Inc t .  rLha sr
nof l Ìal  c arì ìo( i r inr i l  f iskale. te percaktuara ne Ligi in nr.84: l8.date28. l2. ì998"PefLa1jr ì ì inmbi
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(d )  r \kt i \  c a1àtgjatajonlatcr ialc

ìar i f Ì r t  e konsulences clhe 1e \ ' leresuesve te pa\,arur kap;tal izohen si  akt ivc af i tgjatn jornalcf i . lc.
NLLI,  cshlc bcfc njc ! lcrcsior r ìese shpenziìnet c kerkini l  k lasi l ìkohen ne peqruthje mc S\K I  ose
nLrh ka nie anal ize nese ne l idhie Ine f ìz ibi ì i tet in e t i j  t fegetar ose teknologjìk .  dhe re se Lof(, l
nìund te nrLLten ne nren)fe Le b€sueshnrc.

{mol iz ini  ni ihet ne pasq},ren e te afclhuravc dre shpenzirnele nre baze l ineare r Ìbi  ictcn c
dobìshrnc ic akt i !cvc afàtdata. iomalcr iale nga nlonrcnl i  apodalaqcalo. iarìcga1j pcf pcfr lof jnr.
. leLa e dobishnre pcr akt i rer afatgiala. jonater iale ne i l . l2.20i l  cshtc mìdìs 5 dhc l0 r ' leLer e .  p, ,
l . c s h l u  d h c  ù c  v i l i r ì  2 0 1 0 . ' 5 - 1 0  \ a e f ' .

l f \cnt: ì f i  ! lcrcsohct mc r ' lcrcn me re Lr let  micl is kostos dhe r, leres se real izueshrre.
I(osloia c i rr !cnrarì t  bazohcl r1e koston mesatare te pondeurar.  dhe peú'shin shp!|zr LL( l !
ndodhuf: ì  gjate bler jcs sc invcntafr t  ,  koslo prodhini  ose koslo t fansfofrr ìur i  dhe kosto t< L .  -r  rc
l idhLrr ' rr  me siel l ien e 1)fe ne kushlet dhe poz:cionin ckzislues.(Nc rast i t ì  c in!cntdr;1 Lc prodhuar
dhe prodhinr i t  ne pfoces. kosto pcrf ihir  nje pjese 1e cakluaf shpenzinrere te l )efgi i ihshrrc tc
prcdhiLni l  bazuaf nc kapaci lel ìn nomrr l  te akt iYi tet i t  ) .
Vlcrr  c real izLreshrne neto eshte qnrir l ] i  shi t ics ìv lcr€suaf no ùi€dh.Jl ì  nomalete bisnes t .  mrrUs
|  . r  .  (  l r , î  i /  '  d l r .  .  f ' c r  , . i . ì  r  J .  i r - . , .

I l l .  l 'ermbledhje c pol i t ikavc kontabcl (v; ì7hr l in l)

j  )  A k L i \ e 1 1 ì n r n c i a f e

N.ie akt i r  f inanciar r lcr-csohcl r)c cdo daÌe bihnci  pef te pefcaLturr nese egTi\ t (rr  rdontr t r ! ! r ! ,
pcr pcr leqesinr in e rkt i !n.  Nie akt iv l ìnerìciaf  kor)sidcrohel pef l  u pefkeq€sLraf nese kr
c\ idcnce obickt i rc qc l rceon se nje ose me shumc ngjar je kanc patuI r ìc cfòkt nL'gal i !c ìc l luksel
c àfdlrcshme te \  lefesuara le akt i \  ì t .

N. ie humbie nga pcfkeqsimi c l ldhur nre nje akt iv f inanciar te r leresuaf nrc kosto tc l  rùrtrrL| . l r .
l logi Ì f i tct  sì  di lòrcncc nidis \ lefes se nlbetur dhc \ ' lercs sc tasl l f ic tc I l rLkse\c te. trdhshme tc
palìshikuaf te skontuar nlc nornlen efekt ive te inlefesù. Nie hLlnbic nga pcrkcqrinr i  i  n ie î l i t i \  i
f ìn i  c iàr lc nrbai luf  per rh t je l logari tct  dul(e iu r€fefuaf \ , leres se t i i  1e drci te.  ̂kt ; \c l  f ì |ancirrr
qc iane inl : l iYidual isht 1c r Ìcdheù teslohen pef pcrkeqesirn ne mcrì !rc ìndi ! idLralc.

Alf i \c]  ! 'nìbclufa l ineìrciarc vlefesohen sc bashku ùc ! : rupe qe kanc karaklef is l i l \a te ngj.sh|ìc tc
f fc/ i lLLt te kfcdìsc. Tc gi i lha humbjet nga pcrkcqcsinl  r ì j ihcn nc pasq\ ' feù e re aúhufalc. | rc
slrpcnTirrc\c a do hunbj€ e akumuì af c l idhur me ndonje akt i \  l ìnaìrciaf  te nìbaÌ lUf pcf s r i Ì ic c
rujohur nre pa|c nc kapital .  t fa sfèrohet ne pasqyrcn c tc ardhLrrale dhe shpenzimeve. Nle h nrble
rgr pefkeqesinr i  stofnLrhcr ncsc slrrr l inr i  nrund rc l idhct nc Incnyfc obieLt i \c rrc rr ie rr31. r l t  te
f( lodhur pas r lol ì ics se hunrbies Jrga pcrkcqcsinr i .  I 'cr  akl i , ret  l ìnînci îre te r ìatrrr i ì  nìc l ()r lo te
. ìnìoÍ i7ùer dhe akr ivel  l inrnciafc tc nìbai lul . l  pcr shi t je qe jane letra mc vlcre te bor\ l ì i l .  sror.nirr  i
t t l i l tct  ne prsqrrcn c tc ardhLrrare dhe shpenzintcvc .  Pcf akt i \ct  f iùanciafe te nrbi ì i tLrf î  pcf shi l lc
qc. j rrc letra nre \  lcfc tc kapi lal i l .  s l () .nimi nÌ;hct dfcj tpcrdrclrc r ìc kapitel .

(  i  ) ^ k t i \ c t . j o l l n  n c i a r e
Vlcfr l  kontabcl le akt i \eve. iol i |ancìaf. . r  te Sboqe| ise. penec in!enrar i t  dhc ik l ive\e re Lr l inr i l  rc
shl) , fc .  f ishikohen |c cdo dete raporl imi pcr lc pcrcalnuar nese egziston ndonje trcgucs Pcr
pel(cqcsirn. Nese egTiston ndonjc tregues i l i l lc .  atchcrc dùlìe1! lefesuar shunra e f ikLrpcfucshlnc
e  i ì k t i \  i l  P c f e n r r i n e m i f e d h c a k t i v e l e p a p f e k s h m c q c k a n e j e l e l e p a p e r c a k r u r ì f o s c q c f U k . i e ì ì c
cndc tc !r leshem fer peldorim- shuma e r ìkupcfùcshnc vlcfcsohel ne cdo d.ì te r i ìport in
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r  re  rn i . jer r  ìeke.  perr  ccse I  r r  spcc i l ìkohcr  ndr l .he)

ShLrnra e r ikupenrcshnre c njc akt iv i  osc c nie njesic qe glcncron pafa cshlc r ì lc c r ì ìadl ì i r  r ì r jd i .
! lefcs se s: ì j  n€ perdof inr dhe vìercs sc sal  lc drci tc mìn0s kostot c shi Ì ics.  Cì ialc vlcr! . i |n ir  t !
\ lcrcs nc pcfdof ir ì ì -  f lùksel e afdl ìshme.le pr i tshùre le pl ìase slontohen ne r, leren e 1)fe akt lLrì lc
drLke pe|di)rr f  nje nomre skont imi p.ìra tat imit  qc pasqlron vlefcsi  et  aktÌralc tc l rcgl l  lc! lcfc\
ne kohe tc pirnse dhe rrcTiqct spcci f lkc pcf akt iv in- Pcr qel l inìc lc lcsl imi l  lc perkcqesinr i l  îk l ivet

l l rLrpohcn se bashkr ne gnrpin nc te vogel te akt ivele qe gieneron f ìukset h\rese tc l )  r ì \c tc
r l f i \cvc Ìc l icre osc gnrpc\ 'c tc l icra re akt ive!e ( ' l Ì jesi le qe gjeùeroine pafa ) .
N . j c  h u m b l e  n g a  p e r k e q e s i m i  D j i h e t  n e s e  v l e r a  k o n r a b e l  e n i e a k t i v i  o s c n i c s i a c l i i  q c . , i - l í ! r ,  i
peft  tc lkalorr shunen e 1i i  te r ikuperueshme tc pafashikuaf.  Hurnbje{ nga pef l(cqcsir ì ì i  n i ihcl  nc
pasq]rcn c 1c aìdhumvc dhc shpcnzimele. Hunrb- iet  nga perkeqesìni  te niohura ne l idhlc nrc
niesi te e giencr i f f ì r  tc para qc pcrdoren nre pafe per te paksuar \ leren kontabel te enrf i t  r r  nr r  q!
rr ìurìd t ' i . iete ngalkuar njesive dhe me pas pcr le pakcsuar Vlcfcn kontabcl le tk l i \c\e t(  t j i  r  rr
nicsisc (grrLpi i  r ì icsiveJ ne nren\rc perpiest lnrore. Hunrbiet nga pcr l icqcsimì 1c r ì io lruÍ ì  ( j
pef iu. lhi ì t  c nìcparshrnc vlefesohen ne cdo clate raponinrì  pef ndoLrie trcguc!r qc hrÌnrbla c\hlc
prIcsLrer ose nLrk egzislon me. Nie hurnbjc ga perkcqcsi]ni  s lornolìet  nese kr pasufndnshi |r  nr
paftshi i (unìcl  l ' :  bera pef tc percaktuar shumcrr c r ikupcrucsl ì lnc. Nlc huntbje ng.r per leqesinr i
st( ì Ìohct c lef i  nc nrascn qc r ' ìcra koulàbel e aktìv i l  te nros tejkakr je , , lercn kontabcl qc do 1c ìsh1c
p.f t l l l i t rur .  nirrus zlrv leresimìn ose al Ìort iz imin ncse nuk do 1c ishle r iohur hLrnrbie nga

I I I . I'erfl blcdhje e politikave kontàbel (v:ìzhdim)

( ! l  )  l )ef f ì t imct c punonics\c

( i  )  l (ontr  ibutet e detvrueshmc tc siqur imeve shoqerore
Shoqcria Paguan yelenì Lontf ibute te dctyfUcshtnc lc sigul imcve shoqerore qe Lr sr l rufotnr.
pcrt ì l i rnc pcnsione punonÌesve pas dal jcs r ìe pension. Qe!efìà shqiplare eshle pefgicl j . . r  t r !
s igur i ì ] ] in e kul ì f i t  minirnal tc cakluaf me l ig i  per pensionet ne Shqiperi  s ipns,r jc plarr i  rc
pcrcal i luaf konlf ibutesh pensioni.  I (ontf ibulet e Shoqerise ne pìanin e perf i t inrì t  ic pcnstol l . ! r
ngafkohcn nc pasq)rcn e te ardhurar,e dhe shpcnzimcrc atchcrc krLr ndoLlhjn.

(  i i  )  l .c ic \ ìcîo.c c paguaf
Sh(-.qcr i . ì  nich si  deLvrìn shurren c pasl(onl l rar te Loslole te parashikuara l idhur mc lc lr  r ;er ,  u
qc pf i tct  tc prguhct nc kembim te sherbinrì f  1c puno ies!c pcr per iudhen e perîundLrrr .

(  l t  )  l r rrr , iz ioneL per rreziqe
Nie pfo\ is ior ni ihct nc qolte se. s i  rezlr l tat  i  n je ngÌaÍ ie le shkuar.  Shoqeri . ì  ka nje clet) ' f Ì r r  aktLnl
l ig jof  osr 1e teÍhoÍc qe mund te ! lefesohet ne rnenyre te besucshrrc.  dhe eshte e nUrrdLrr qe rr jc
l  ìuls da lcs pcrf i l inresh ekonomike do tc kcrkohel pef le shlyer detyr inr;n.
Ir Í^ iTioncl  pcfcaklohen duke skontÌrar l luksel e ardhshnle le pr i tshme te pa|ase nrc njc rLr,r  |c
pafa l î l inr i t  qe pasqlron vlcfesinet îktuale tc t .cgut tc \ ìcrcs nc kohe te para\e dhc ncTrqcl
\pcci1ì l tc pef det\  f inr in.

(  ì  )  Rinfukrur inr i

Nlc pfo\ision per f islrukturim ri i l ìet kur Shoqeria ka nrlfetÌrar nlc plar 1e detriu.ìr dhc i ' (JÌ.rnal
f j \h.Ì lkluf inl i  .  dlìe f isr|ukturinri  ka f l ì lUaf ose eshte shpallu| publikisht. Pcr l(oslol c àì.Lttìshnrf
'  \  r r " .  r ,  I  L  . i ì  i L r  t r .  . ; , i , . n .

(  i ì  ) R c s t a u f ì m  i t r u a l l i t
Nc pcrpul l r je rre pol i t i l icn c prbl ikuar rr jedisorc tc Shoqc se dhe nre kefkesat l ig iorc lc i !q i .
f lc pro\ is ion per feslaLrr im trLral l i  nc l ìc lhje nre tokat e ndotLrra. dhc shpenzimi pefkates I l ihcl  kLrf



(  i ì i  )Konlralai  
*oncrois ' '

Nic pfo\ìs ion pef konlfalat  e onefous ùì ihel  kuf perf i l imcr e pr i tura tc Shoqcrìsc ngi r ì ic lonlr i lc
j i |c nrc tc \osla sc kostot c pashmanscshme per tc pcfìbushuf detyr inret e sai  s ipas konrfatc\ .
l l r rr iz ioni  nraLer \ ì  \ , lere akluale e me tc \ogles nrìdis koslos se pf i l lLr nc rast pr is l ì iL ' ic r .
Lonrfatcs dl ìe koslos nelo rc pr j tuf  r ìe fast vazhdi lni  le konlÍatcs. Pcrpira kr i i ì |n i t  lc pro!r /rorìr l .
Shoqeria nleh cdo hLrmbje nga perleqesi l l l ì  i  akl ive're le l idhufa nre elc konlìelc.

( i )  \ J o h j a  e  i e  î ' t h u f a v e

lll. l'crmblcdbje e politikaye kont.ìbrl (vàzhdim)
( i j  )  Mal l fal  e shi t  r
Ie afdhuràt ì ìga shi t ja e mal lrave. jane nìatur me vlefen e drcj te te pagesave le ar l \eiu: ì fa osc lc
.r  retueshnre .  pake\urì-ne Lr l imet dhe taksal ì ìbi  shìt iet  dhe mbi f i l inr in (akci /a1- laksat c .Lrges

.. lhc lc 1ief t  te ngjashme). le. ìrdhurrt  nj ihen kuf nezìqel dhe perf i l imet ì ìqr px)ne5ìa . tane
lmnsfcfuar tc blcrcsc .  arkct i rr i  I  pagcse\ 'e eshte i  nundshcm . kosior c l idhufa dhc l ( l l ì i rni  i
r ìundshenr i  nral l fave nìurd te parashikoherì  rc rnenlfe te besueshme . nuk ka piesrnr r lc re
rìcî i ' i rhf ìe ìc rncna\hinì in c oìal ì favc dhc shuffa c tc ardhLrravc nrùrd 1c nìatcl  nc nìcr\ f !  te
trcsLLeshme. Iranslèr inret e rreziqeve dhe tc p!-r1ìt i f feve ndrr"sholne re \arcsi  Ìc ru\hlc\c
sfeci l ike te kontrates se shi t ics.

SHA DREJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
Shcnirre per pasqyrut fir'ranciare per vitin mbyllur rr.re 31 Dh jetor 201 I
(nc In i i !  r 'a  lc l<c-  ncnccse i<r r r .pcc i  ì lohct  nd1"he. ;

ose hunbje ne pefplest in nre i ì lcr  c
perfundimit  r leresohel r1ul .e iu relènur

si  f i t ì r re ose humbje ne urenrre l i rcr lc
qcrasc. lanc niohlrr  s j  nic picsc l f lcgrr l !

i  balarcayc nre banl(at dhc lc ardhutul
ardhurat nlrà ìnlefesi  ni ihen nrbi  b.7c

( . l . i Ì  )  shetbimet
lc rdl ì r ì ral  r ìga shcfbir ì ìer e kryer. jane njohur sì  f i t im

fef l ì rrdinr i l  1c transaksionìt  nc daterì  e faporl inr i l .  Ì rùa e
jr ipekt inre\c tc purcs sc krycf.
(  t j i i  )  Ie . ì rdhufal  nsa qefaia
_lc 

rdhuf i l  ge qcfaie r lbi  pronrl  pef i rvest i rne ni ihen
pcrgjatc t l l ì ì t i r  te qerase lncent ivat e . lhel ìa gialc afàt i t  tc
J  l .  r  . l l r .  r . , \ (  r , r : r l c  : : : r  . .  r r ' .  .  e f , d r c a l d l i r  r c . - r d . .

(  l t  )  Shpcnrinrel  opcfat i \e
Shpenrinìet opefat i \e r j ihcn aichcrc kuf alo ndodbin.
( lil' ) Ilagesal c qefase
PalLesat rr in imaleteqeraseberepcfqcralef inanriarejàncndafende nier shpenri l l ì i l  l inanci; l l
dhc piksirni l  lc del)r inr i r  ekzìslues.ShpenTimi f ìnanciar eshte shpcmdarc nc cdo pcr irLLl Ic
pcrgjr tc afàt i t  tc qcrasc nc nenye qe te paraqese nle nomre te pandryshucshrrc i r tcrcsj  r)rbi
tcpr iccù c r ìrbeluf te del)  f im i t . l 'agesat c mundshnìc tc qcrasc konlahi l i rohln dLrlc shqlr t  l r r
pagcsî l  nÌninr. ì le te qefase pcrgiatc afà1it  1e Inbetuf te qerase.pesì te lonl ìnìohct k, ,  r ig inLr

( lkk) lc a.dhùral  dhc shperìzinrel  f inanciafe
lr  afdhufaL 1ìnarciarc pcr l- ìhi . jnc le ardhLrrat ngi Ì  interesi
rar kc| l lb irrr i  !a luator qe ni ihen si  l ì t iùc osc huìnbic. lc
f ì iedhese. dnlc pcdoruf r lct f i lcr ì  e interesi l  efekt iv.
Slrpcnl i I reL l ìn:rnciafe perl ìhi  jnc humbjet nga keùrbìnr i  valulor ' .

(  |  )  ì a t i n r i  r r h i  1 ì t i r n i n
lat inr i  ì ì rbi  l r t i rnin osc hLrrnbjc|  peì \ i l iù pefshin t : ì t imin al lual  dhe atc 1e shtvrc.  T:r1iùr i  r ì rbi
1ì l i r r i r ì  e!hte ìr iohuf ne pasct l rcr c tc i rdhunve Llhe shpeuzimeve pervec pieses qe l ìdhct mc zcrr
lc niohuf Lìrej tpe rej t  nc kapital .  rasl  ne re ci l in aì nj ìhet ne kapitaì . '

l I I .  I 'ermbledhie e pol i t ikavc kort :rbcl  (v{zhdim)
lal inr i  akrual cshrc la1inì i  i  pagueshern ipr i tshenì mbi te afdhufàl  e t . ì lue\hl ] le te
pcr. loruf nomrrt  t r i inrore |c f ì rqi  ne daten e harl i ln i t  te bi lanci t .dhc cdo ncgÙll jnì  1c
pei!ùcshcnr ne l idhie nre \ i ret  c kaluem.
Ial inì i  is l ì t )1e l lo1laf j tct  duke perclor-ur nretoden e dctyr imcvc tc Lr i lat ìc i1.  duk€
(l i lòfcrcai  c pefkohshnre midis \  lcfes se ìnbaúLLf îe akt i \ ,e\ 'e dhe dct\ , r imcvc pcr qcl l i I lc

\  i t ì1.dI l ,c
tr l i rnì1 te

s i g u n r a r



SFIA DRE.ITORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
Shcnirre per pasqymt tìranciare per vìtin mbvllur me 3 1 Dhjetor l0l 1
(ne nijera leke, pervccse kur specilÌkohet ndryshe)

f : ìpoft inr i1 f ì rancìar dhc shumave le perdoru|a pef qel l ime tat inr i .  Shunra l r  l loglrr i tuf  c lal i Ì r i t  t !
sht\  fc bi ìzohcl r ìc Incrì ,-rcn e pr i tLrr  te real iz inì i t  ose shlver Ìes se vleres sc f fbclLrr lc àl i l t \ ,c\c dhc
det\ f inìe\e. dLrke pcrdonrr nornìat tat imore ne f ìqi  ne d^1en e pergat i l ies se bi l Inci t .
NÌc akt i \  i  shl ]rc 1al i l l lor 'n i ihel  \etem ne qofte sc ekTiston mundcsia c rcal iz iùì i1 tc l ì l i r ì rc\ !  l !
LrtLreshenì pefkundfeÌt  te cl ìe\e akt iv i  mund rc perdorcÌ.  Akt ivel  lat inx)ì-e 1e shlvfe fedul i tohcf i ìc
rrorì lc t i Ì  qc nuk cshlc me e l l ]undur qe peúit imct tat ìnore te l id l ìura nc to lc fcal i rohen.

{ rn )  Slarìdar lc tc fc ia dhe interpret inìe qe ka|!-  f i l luar te zbatohcn
N. Lielen e aut{)r i r i r r i t  te ketyre pasq\rave f i Ìdnciafe. i ( ishin dale Stîndartet Ko|rheîarc lc
l lorì tabi l i tet i l .  intcfpet inrer e rcla tc staÙdarteve me rcndesi pef veprimtar i te e Shoqcrisc. c1c l iarr i ,
h\rc ne 1ìrqi  dhc ianc zbalùar plotesisht c iate pefgat i t ies se ketyre pasqlravc f ì |aIciarc.
7cr i l  c al i l i \c le afatgiala nr. ì tef iale paraqiten t ì tc kosloù e l l re histoì ike. Shoqef ir  n k l ia
f  i \  lefcsùar àl( i !ct  alatgjela nrî ter iale

2. Aktivet Afafgirta Malerialc
N4e I  I  Dhietor 201 I  Aktìvct Afalsjara Mitef iaìe paraqiren si  nc poshrc:

Ne txl0/tekc

Toka
( l r":rlli)

Ndertcsa
dh€

instal imc
11àkincri Miele Paj is jc ( lhr 

rn r  \  l' l rànsport i  
inf( ,nIr ,rr iLe

Brrto
(;. icnd.ic

01 .01 .201 l

l l i k l a \ i f i k i r n c
ngr C l l '

l l e l r f

91.230.4{1

:6ó .8  i t

958.685

2.200
i i t  I  : .1

5.175.106

: i l : . : a r  l

0

0

.i.ÌTjijìr su.86i.42291 .26? .1o l 901.712 5 .042 .305 , f 0 .802  l . f l l . l 19 .132

(  \ 'LERIS Vt- l
AKTJNII]LT]AR

Gicndjc
01.0L201 I

l, 25.220.358 495.605 : 3.597.601 lt{.062 29..tJ1.626

l ì i l , l a s i l i l i n r c
f  g, ì  al l '
l i . t c f

833.9  r  E
.64 . t . : :

23 .773
'19.:  r : ì

68.08ó t. i  5 - i
l 0 ì . 3 : '

9 tE .  l l

0

0

,í:i:llliìr 'i, 2ss87.'i',')470 .120 3.561.850 I9.ft59 10.{t39.76f1

Vlcra c
mhctur nefo

(; jcndje
01 .01 .2011 ll 66.{110.085 163.081 1.577,505 23 .1 .11 68.071.812

(;jen dìc
3t.12.201| 50.867.,t2265.219.223 1i1.622 . 1.180.155 20.9,f3 I1f1.079.t65



SHA DRBJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
Sìrenime pcr pasqytaL financiare per vil.in nrbyllur ne 3l Dhjetor201I
(ne mijcla leke. pelvecse kur specilikohet ldryshe)

A  N { . j a n c r ì i o h L r f ì r e k o n t a b i l i t e l r n c k o s l o ì ì e b l e r l e s s e t } r e d h e s h o q c r i a  h a z g j e d h u r s i  p o t i t i l . c
lcsai lont. Ìbi lc nrodcl in e kostos ku qdo clernent iAAM paraqitet  nrc kosto r ì ì inLrs anror l iTi Ì i I
c aL(u1rìLr luaf.  ^ jo nuk ka akLìmùluar as nÌe humbje nqa zh! lefsir Ì i .  Noùì l t1 e anlorr iTiLLLir  te
r b a r u a m j a r c a t o r c p c f c a k r u a m n e \ ' e n d i m i n c D r e j r o r i s e s e S h o q e r i s e ( n f . l z l d t  t 8  t : . : 0 0 6 ) d h c
. io fonnat t ìskalc te percaktLra|a nc Ligj in nr. l ì '1 i ì8.  date 28.12.1998 "Pef rat inr i f  rnbi  tc
î Ì lhurr l" .Shoqef ia ne vi t in 2006 ka bere r iv le|esimìn e AANI tc shoqerìse .  ku dì lcrcfc.r t  c
f i \ lefesjnr i t . Ìanc pc1ì l ì i fe ne kontabi l i tct  -Pl  le \ , i t i t  2007-.  ginte kct i i  l i r i  s l ìo!er ia rui  kî  rrafc
îsnje f i ! lcrcsinì te akr iVeve osc pcrkcqesìm te tyfe.

2. ,\.ktilel '\frtgjatr ùIateriale (vazhdinr)

l .e\ i r iet  c AAM perbeher : l log.2l2.shtesa re vlefen 303.534 nr i ie leke.pefbr jher:Ngn blcf jc t€
rcjd mc l ì )n. le te brcndshnre 1.720 nr i jc lcke.qe. jane njohur ne kontabi l i le l  rne ko\kf  e blÙic\  sc
h re.dIe j (10.808 fr ì Ìc lc l (e pefben ier iT- lc | rcs njesive (nde ] ] jet  t )  rc).
Llog.2l l .shtcsa Lrìc \ lere:.100 rr i ic lcke.pefbehertNga bler ic tc rcia 50 mi je tehe c1c janc ùjohur.
ne kor latr i l i ler nre koslot c blct jes re lyfe dhcjane pefbal luar nre fondct c brcndslìme.
1.09.1 lckc pcf iàqeson sistenì inrc lc hren. lshffe r ìc lcrnicl  n- icsire dhe 1 .056 rni lc lckc perlaqerorr
ic\ ì / ic le bfendshnre r ìga \ele njesi te.Pakcsirnet e nLiodhum nc AAìVl. j . ìne ne \ , leren l66.Et7
rt i je leke.r ' lcrc l ( io e ci la ka dhur nga ler iz jet  e brendshmc ndefnjet niesivc pcr 1.19.616 nr i lc
leke dhc i  ? ì91 mìie leke dai lc l ishle perdof lml
l log.2l5.shtesà ruk ka.ndcrsa pakesimet c ndodhufa per kete gf p ascle jane ne \  tcfe|  l j :  l ì0 l
mric lekc.\ lcrc kio e ci la ka ardhur nqa lÒizjer e brendshrrc ndcr. Injel  rùesi !e t056 mijc
leke. ler iz ic nga si leminìe tc brcndshme ì0.804 ì Ì ì - ic leke dhe nga dal. ic l  . iashle perr lor imi Ic
\  l . fc 110.9.+ |  r)1i ic lc l \e.
Llog.2l8.shtesa nre \ ' lerc I  j l i  n i je leke.pcrbehet;bler je re rqia 946 nr i je leke qe. lanc r lotrLLrnc
konlaLri l i tet  nre kostot c blef jes se t \ rc le pefhal luera mc tòndcl c brendshrre. l . l - ì i ì  mi jc lekc
l c \  i 1 j c  r d e r L r ì i c t  r ì j c s i f e . d h e  l l l r n i l c l e k e s i s t e | r i r n e t e b r c i ì d s l ì n r e n g a \ , e r e \ i . B \ 1 1
Irakesinrct c.  ndodhum ne,\A\1 iane ne vlercn 2.9t,{  mi je leke.rtere kio c ci la kî . ì fdhuf n]. l r
lc\ lz ict .  brendshnrc l ldcrnieL niesi ìc ne vlefe 1.4.13 | l i ic. l3 j  mi ie leke sistenlìnl  tc bfcndshcnl
ìrgr \etNi.UiVl dhe l l5 mi ic lckc iane n\ ier.r ic . i rshÌe pefdorìmì.
( , i i l l ì r ìshru nen\ lzoir ì ì r  se l ìogaria zl l  ( roka rf l ral l i " )  nrc \ . lere 50 867.r i l :  n i jc tete perlaqcso,r
! lefcr c l |Lral l i l  e cì la eshlc 1ì[uf  ne kontabi l i let-por sht(r jn]e se kU|dcrpaf i  e s:r je cshtc l lLrgari |
l (15.pft  n! l (  eshle perfshirc ne kapital in c nenshkfuar .  scpsc cshte ne prcces rnc eKì1.

I-eriziet nc vler€ te amortizimil te AAM,p:ìr.,rqitet sa vijonì
l .e\ i r ia e t log.28l/2.shtesa nrc vlefe 8: l i .9t8 mi ie leke.perfàqcsoher:rrror iz imi I  \ . i1 ir  :01t.
775.- igi  nr i je leke.repl imc nes njesivc 58-l2j  m je lekc. ndcfsa paksìmet pcrbchcn:d.ì l Ìe. i rshlc
pcrdorim i  i ì .013 rni ic Ieke dhe s;slcnìnre 1e brcndshnre 58.12.1 Ìr j jc tc l ic.
l -e\ iz l i  c Lbg.281/3.shtcsa nre r , lerc 23.771 rni ie lekc pcr laqeson rìerc arrorr iz imr pcr r  rrr
l i l l ì  nìe: i .018 nr i je leke. dhc ler, iz je tc brent lshne nde Ì jct  I lcsi \ ,e nre vtcrc 56j Inì ie teke
dlre sistcrninre l l0 nr i ic lcke.Paksir ìct  ne ! tefe, l925l ni ic le l ie l t r fàqcsorr \ctem rrcr!  oart .
. lashtc p€fdof i1l1i . .
L.cr iz. ia e t ,krg,2sl /S.shtesa me \ , lcf(r  68.01|ì6 nr i je leke pelàqesof a oÍ i r inr in e \  i i j l  l r : ) l  L
Palsinret rrc ! leìe l0l .8i7 ni le leke pcrbehen ngaldal ie . iashk pefdoriLr i  tc rLiLt<\!  ru
Lfanspof l ì t  ne ì0l .al i6 rni le leke.a 6 ni i l3 leke sisternimc dhe levizie ie brcnd: l ìme ndt l î r ic1
rt lcsire rc 565 nr je lekc
l .e\  7la c Ll{)g.281/8.shte\r  me \ , lcrc 2.155 rr i ic lckc perfaqeson vlercamo{ir imi pcr r l t j r ì  l0 l l
r Ì re l . t ) l l  r )r i je leke. lc! iz lc te bfendshrne ndeffr j$ r lcsive ne:12t3 rni ic le l ,e Llhe 9 nr i lc l r le
srslcrìr j r r  ibrct ìd\henr ne DPIi .Paksimcr ìr ]e ! lere 558 miie leke pefbchcn rrga:rhl jc iaslrLc
t)cfdof inr i  tc in\crì1af i t  ekonomik me 71 mije leke, s istcnr imc 58 miie lckc dhc lel iTlc 1c
brcndshnre ìdernì jet  niesi !e rrc 429 mije lcke.



SHA DREJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
Shenine per pasqyrat financiare per vitin mbyllur rre 3l Dhictor 2011
(ne mi.jera leke, pervecse kul specifikohet ndryshe)

{ .  ln\cntrret
aj jcndla c i ì l \cr ì larc\ ,c giatc pcr i lLdhcs lJanar:01 I  der i  ì lc 3lDh.ìcior 201 I  paÌ{ ìqi lc i  s i  nrc poshlc:

Ne 000/lckc

Bleri€t e
periudhes

Cjjendia €

fund te periudhes

ì'rodukle 1e !:alshnre .10.6.t7 : l . l8 l .15.,129

ì  PrLìdhimc nc proccs t-. /99

2r7 .981 l.ì r.06,1

Ir\,cn1iìrc1 t 6 .907

I  PrLìdhimc nc proccs

I l-ende 1e para.
te,konsLìrrueshnre. pÌese

Subîutr l

Zh\ lcfcsìfic l)cr irì \,c I tarcl

Zhr ìcrcsinrc nc f ìndin c . iui lhes te art i lu eteruaru le anal i ruam si

283.33{ 19,967

G.iendie 31.12,2011

2rìJ.33.1

\ l : ,  l r i ,  \ r  | |  l , i r t .
\ J r , .  r " J r . r (  J l r i  I r h e  r r r '  ,  I  r r c | ì  . . r ' i r n c 7 .5 i7

'Iotal
l.1tll

l r rventafcl . j , ìne nJohur rne koston e tvrc tc blef ies. Pcf tc pcfcakluar kosloìì  e t)  fc eshlc perLlofLr l
nret(xla F-f  FO. Shoqcria ne zbat im te urdhef i t  te Drej tor ise ka krver inventar in f ìz ik tc prsrrr isr sr
srr j .  Sl toqcr ia nuk ka kryer 7hì/ ìetètesinl  fc inve tarcvc.

S. Nerlesn te àrkclueshnr(
Nl (  ì  L r l  i s r , ' r l l r l l t l h r l l  Dh ietor 2010 Kerl{esal e Afketueshme

3t/t2/2011

I  akt ivc

K

K
s]r

TC

i n ì
pcr rì lal lra. produkte dhe

a1ìtgjala 0

20.799

0

Giendif l

fillnn te

274,48t 19,967 275-711

31/12l2010

t 9 . l 6 l

19,761

19,76 |

T0TAI-I 20,199

lhvlersiùr i  1e dfej la\ ,e (Kl ienteve) (l

IOIALI NETO (ne 000/Leke) 2tì,'t99

Klicnlel . iane te aral izrìaf  ne lnenyre individualc (anal i r ike).kù rcnvizojne sc kelo Llet) frme.l l rnc
le îr i tshìÌe pcr tr Ì  arkclùef ne muai i t  e pare te vi t i t  l0 l2.sepse i  pefkasin kl ienleve te nrul i lc ic
1ìrnr l i r .  dhc. iane 1e besueshem.

t l



SHA DREJTORIA E PERGJIT*TSHME E HEKURUDHAVE
Shcnirrc per pasclyrat financiare per vitin mbyllur nT e 31 Dhjelor'201Ì

(nc rrijera lehe, pervecse kur specìfikohet ndryshe)

CtOr -UlU KerKer i t  e ern L€ Ar lc lu! 's l ìn lc  Di l rc0| len rs  r r lc  | r )sr r !

3t/12/2011 31t12/2010

L)ebì1o|c pe shprcsc afket l rni 735 .795
- j i  

lc) i

l ' rr  rpas.irì ìc lc dhera

I 'rnìdhcf ic pcf punon jesit

0

0

1ó5

0

220

0

0

6r6

Sl!lùri1ìrcr shoqe||ì-e per r0poftet

|  |  ;  r r . i  l  r : r l l r e p e r r . ,  r . b i r .  i c

r l r  r '  - l \  i r l  f ( r  r "  I n f r . \

lìó9

to . tgr
0I  ar inre lc sh1)ra l tepef ica debi lore)

ìe dfei ta ndej oaakc\c dhc aksìonerve

Dcbitorc rc l icrc 95.8-si IJ7

Slnmî 912,71t4 lió7.-f76

Zh\ leìesin ìLe 1ìcra kcrkcsavc 715,795 7.1-i.195

Tori l  (ne ( ì f ì l ì / lekr) 176,909 l3l ,6f l  I

6. Kcrkesà tc fjem te ark€tneshme

sh\,t i rDh i 2 l l l  L  d h e  l l  d h l : 010  Kerk

Nc dcl t [ i r ì rct  c r Ìcfa nìc vlefe 95.35i leke vle|a preje |reLh c)0.000 rì ì i ic lckc c kor labi l izLrî f  ne
l lo!1. .161I pef l ìqesoine debi lof  n1e konl l ik l ,pla rnundcsia e afket in] ì1 1e kesiù ,r lefr  cshtc c palcl
l ( jo l logari  s i  lc gl i tha l logari tc e t iefa eshte e anal izuaf ne menr. ' fc anal i l ikc pc.9do rubjekl  nre
r l . ' u , l l r < , : 1 ' . p < .  J  . . \ . r c  .  i i . - ;  r ( d c l ) r : r r c ' .
Ì  l ìc l {s(ì inrc sc dyr i Ì ì ì i  i  tvsh re fun.: l  te vi t i t  20I I  rezu l ton nrc si ldo dcbìtore pef 80.181 nr ie lekc.
pcf lc c i lc i )  l l rc l(sqi l ìc sc cshte nie kerkese pef r imbursrì Ì  (shkresc nr.69 datc 21.01.:011). l )of
deri  ne keto nromenle rruk kerì i  narc per&i igie nga Dr.Raionale e Tat imeve.nregi i thcse. ic] l l id| .
r ìc procc! gi)gisof nc Dr. [ ìs ionale c Tat irnc\c Dur-es per mosnjo]!e le kfediLinr i l  ge/oì l ì1
Detyr inlc l  e t jera r ìe pcfgi i lhesi ja|c tc af l (etueshnlc.
6. (Kerkcsr te tjcra tc arkctucshmc vàzhdim)
Ler iuja pcr '  zhr ' !eresine per kcf i (csa te l iera le dyshinl ta eshte si  v i ion:

No {Xl0/lcke

Kcrkcsa te t jerr te arketrreshrne paraqiten nerleren911.70.1 miie leke Nga kelo \ lere 7l j . lq-.
miie lere eshte e kri juar per shkaqe tashnre te nlohura ne \ ' i te.eshte pa shpfcsc efl(cl irnì .Lu pcf
kcrc vlcrc eshle l logaritur drvlefl€simi iUre.-e provigiol lùal ' .  Kcrkcsat c t lcra tc arrr l iTrìrra nc
nlcn) fc anaì i t i ì ic. janc te afì ictr ìcshmc.
0.1 ShDeDzirnc te !h

1 ,169

l l

30n r /2011 30 / t  t / 20 t0

S h f  ù r ì  c  0 l  J a n a f 715.795 ,--l -s.194

Shunì?ì ne fund lc per iudhes/vi t i t

Nr 0fl0/lelt.

Tottll



SHA DREJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
S henìrnc per pasqyrat fìnanciare per vitin mbyllur me 3 1 Dh jetor 20 I 1
(ne rrijcra leke. pervecse kur specifikohet ndryshe)

Peúaqcsof shpcnzinìel  e vesh[rbathjes se pcfsoncl i t  tc sherbi Ì ] r i t  qe u kai tr jne ushtr ' rLrc\c Lnr
kuota.

7. ,\kli\.c Moneî{r€

\! r r p!,.ìe!q ILI !!!lt pltjctor 2010 a e aktiveve monetare i lc t  s jùe p i ) .shte;

( i Ì c I d Ì

(  ì j e n d lc nc Banka (Kcsh ìre Banka.)
c ùc afke (Kesh ne dofc) !2

10 .706
ita afi tshkuÍra (kosto bi leta)

3t/12/2lnl 31t12t2011

i 7

65.: ] ]9

ó9.610Total (ne 000/lekc)

Kcsh dhe el ,uivalentet e t i ic.  pedlhi Ìe ne sheni l l ln e mesipcr. l  , le anal izuafa ne nroncdhat qe
t - . l r i r . ' . r . ,  e I  s t . . - r o . l e r : r r .  r i  z  l  o r r e

3r/t2t2011 t l / 12 l2010

M;;,|h" l*rt" (1"k") 
-'- 

S"S4J
ErrRo (9.s16 E) t . l2. l

6r6

3.1,192
I0.l l t  I

rJS noLLAR (s.79s $)
CIIF (55 chf)

'l olal (ne 000/eke) 10,788 65.3?6

7. AkliYc Nlonelare (vazhdirn)
Shoqerìa opc|on rc balrke l lKl  dhe Raif lò isen et j .  Dr jetel  monerar!  0c !alULe re hurì i  . i fnc
\ l e f e s L r a f m c h L r r s i n l ì k s t e d a t e s i l . l 2 . 2 0 l l t e s h p a l l u r n g a B a n k a c S h q ì p e f i s e d h e d i l ò r c ì r c a t
lanc sisÌcnr ar ne pasqyrcl  e le afdhùrave dhc shpenzineve. Lshte berc rakofdir ì l j  i  g jencl ies sc
l logaf i \c tc bairLî ne kont. ìbì l i tct  | ìc gÌendjen e ekstrarovc bankafe pef seci len l logari  dhc rrrrh la
Ll i fercncr.  Jane fakor-Lìuar l logaf i te e arkes mc gjerrdjen e l ihfr ,re te a.kes pcr tc gj i rha njesirc
\r11se dhc oùk la di fefenc?1.
Nc rùbf iken e miclc monetafe p:ìraqi tct  dhe giencta e inletar i t  tc bì lelave (vlere kosto).p.a. io
! leì-e nronetarc nc leke e ci la eshte c rakorduaf dhe e azhornuar per cdo rnuaj.dhe i  ! lcrcsuîf  nre
koslon e tr ler ics sc 1i i .

Lrr ir ja t palas (t lnLsi m,' etare),Pcr , n
I .ai icf idie nre date 01.01.201 ì,
: .Hyfiei gÌatc \ ir iL ushtrimor 201 l.
Pudiatcsishle:

2r)t 0 le\ i7 a c \ tcrc\c l î l :gi jqlqI
o5.J /o l l tJe teke,

867,099 ni jc leke.

921,687 ni jc lekc.

- H_v-ric nga akl ivitet i(klìcnt l log.:1ì I  ) 1:14.67,1 miic lcke
ìl\ ' {enga subvcncionil  ( l log.73l) :119,581
Ilyrie nga inercsa (l lo9.767) 40S
Hyrie rga vcprirnlari le 2.,135 -

ì . I )al ict  c rr icteve nloretarc ne ! i t in u$tr inlor l0ì  l .

Pauesa e pagavctc punorjes,, 'e(l log.42l) .100.675 rr i ic lckc.
= konl.sig.shoqerorc ( l log.: l l  l )  134.03S ,

-= = TAP ( l l og .442 )  3  Ì , 817  -
--- -=- pa€lcsal ndaj 1ìrr irofe,re ( l log.:101) 294,l, l3

= pagesa ndaj tc trcteve (l1og.40l) ì8.688
'- -=- pagcsiL inteì-esa (l log.66l)
= --- l l ìeric AAC.,
= --- Pallesa t.3 tjera

391
945

16.821
(l loe.65 7.618.658.628.62,1,625.613.648.6s1.627.63 1.8..cl j .)

- -=-Te pefshira ne veprirrt. f inanciare(766-666) 4.16:l -
.+.ai lcndjee\lemvcrnonetnfe c date S t. ì2.20j 1 ( l+2-3) renrtton -10,788 ,Ì i ic t€kcl
Nenvizojrrc sc kjo vlere pcfputhel me pasqvfen e t luksit Inoiìctaf ne I)ìr.

. i .8d5

+



SHA DREJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE
Shcrrìnre per pasqyrat fir'ranciare per vitin mbyllur me 3 l DhietoÌ. 201 1
tne  rn i je - :  lekc ,  penc i .e  kur :pec i r lkoher  ndns l re

8. Krpitali
l \ ic I  ì  Dhjelor 20 ì0 dhe 3t Dhjet(x 20t0si luara e kapital i l  pafaqirer si mc poshle

Kapitr l i  i  autorizuef. i  leshuar &
3t/12/2011

9 .  t 0  t . 628

N€ 000/lekr
3t/12/21ì|0

9 .  t 0  t . 6 : 8

ì .000 t .000

Vter,;; I
910ì f ts

Ms l  Dh ie to r  l 0  | dhe i tDh ie ro r20 l0R osh

9,10ró4]
Kapital i  aksionef i ruk ka ndryshuar si  v lefe dhe si  numer aksio0csh rrga 9.101.628 lek ne f i l l inì  1e
\ ' i t i t n e  f ì r n d l e v i t i t c s h l e p o 9 . l 0 l , 6 2 8  l e k e d h e  n u m u f a k s i o n e s h p o g . l 0 l . 6 2 t 3 n e f i n d r e ! i t i r .
Vlcra nominalc e nje aksioni nuk ka ndryshuar ajo eshle t .000 teUaksioni.

9. Rczen,.t

tc

3t/12/2011 31/12/2010

rezer\3 rLrr t rrr< trc r lcr i r)

l ìczen a nga r iv lercs;mi

0 ()

0
59.t61.51i58 .655 . ì r l

Tolàl (ne 000/lcke) 109,523,132 s9,26,f,523

Rczcr\at rga l ivleresimi. jane pakcsuar ne vlefen 608.81j nri je ìekc si rezuttar j  pefba|i |r i l  re
aùn)úizirni l  re AA\1 i l logafitùr nga rivlersirr i  i  tyfe ne vlel.e kio-qe peúàqcson cl i îerenccn nidis
amorl izinri t  asoteve te l logaritur rne vlere te r ivlerj iuar.dhc te amorl izinrir te l logafirur nre vicfc re
parivlcrsuar"'pra n1e ! lere histofike'. Ky veprim eshte kr],cf mbi bazen e venii imir rc orejtorìsc
sc  Shoqer i sc  n f .07  d r .12 .01 .20 |L
Gii lheshtLr |enviTojme se rubrika Ì€zeNa te t jera me vlere 50.867.421 ni ie Ieke si! thels ant
cdhe nrc la,1e perlàqeson \ ìcrcn e truarrìt  e cira eshte futù nc kontabiríret.eshre konL,,bir ir, ,", .  , , .
l logafia l05.prl l  nuk eshac pefshìfc ne kapital in e nenshkfuar, por.cslìte ne pfoccs Ine eKR.

10. Hua -Alatgiatc
N4e : l  ì  Dhietor 20 ì I  gierdia e huave aàtgìata re shoqerisc eshre si mc poshte :

ite Ne 000/lc

Ne fì00/lcke,

Hua,{fht [ iate 3l/1212|Jl

;

iì

I

Brcnda nie \ i l i

l )as nje r , i t i  por jo me shume

ì \ ,1c sltume sc pese vict 69:f,34

69,f,34r

69,t,3.11

Subtoral

Tot:ìl 702,769

l ì



SHA DREJTORIA E PERGJIT]FISHME E HEKURUDHAVE
Shenime per pasqyrat 1ìnanciare per vitin n.rbyllul me 31 Dh jetor 20I I
(ne rrijcra leke^ pervecse kur specifikohet ndryshe)

Nc 00{ì/lcke.

Bnnk.r

l (rc. l i i ì  l1: ì  l i i Ìnc

ùl oncd h:Ì
Piese
aI:lt

shkurter

Pjcse afàtglat€

Tot:ll Hua
Norme
interesi

K,'hcTqi i t i
c  o D c

. rttì:r.lr l
vJeÎ

+5 viet

LU Iì 0 394,6:ì : i i9.1,63:l t ' ; l l  \  i r t  l 0 l r l r  t
I lan la l lo tc fofe t  SI) 107.5,t0 107.5'10 i

L]SL) 132,286 r32.28ó
( ì f a n d i . l a p o n e sI : I  I R 6 f t . I 0 68 .  ì  t 0

TOI'AI, tl 0 102,769 702,169

Krediî  ì rr l ianc cshte nafc ne Yit in 1998 ne vlcrcn 6.000.000,000 l- i rc la c ci la cshlc kon\eúrLîf
i rc l i l , l ìO 1.098.7'11 pefte ci lcn thcksojme se pr incipalì  ka f i l luaf te l ikuid.rre! nc ! i l in 1008
dukc paruar \ lefen per l12. l52 EURO.Si rczUl lat  is i tuales se \ ,esht i fe f in rcîre qe cshlc
perbal luf  f ls l l  dcqrimct c kesteve le \ i teve 2009.2010 dhe 2011 nuì( jane l ikuiduar nga HSll
.por nerrr izojnre se kcst in c pare pef \ i l in 2009 te kesaj kfedie |rc 86.076 Eufo c ka l i lu iLlLrar
N.l in isn- ia e FiDanccs .  kLrnclervle|en e se ci les c kctni  tc kontabi l izuar ne lkr! ! . .1671
Persa r pcfhcle kredìre te t jera nenvizojrnc se nuk kemi 1ì l luar l ikuidinre.si  dhe Iuk di \porrcir ì rc
inlòmacron .  Lur clhe si  do tc bchet l ikujdinr i  i  tyfe.
( ì jendja e kfedivc (huavc) ne nlonedh 1e huaÌ dhc c konlcdÌrar l lc lckc rczulton ia poshte !  i jon:
I inìr i  Hu.dhensif  Vlera nc Valulc Kursi  Vlcr. ì  At,L(00t1/ leke)
K f c d i a  ì t r l ì a n c . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . E u r o  1 , 8 4 0 . 5 1 1  l l 8 . 9 l  l 9 - 1 . 6 - l l l
B î n k a 1 1 , i : n c r o f c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 S D  1 . 0 0 0 . 0 0 0  1 0 7 . 5 1  1 0 7 . 5 , ] 1 0
( ì f a n ! i . 1 n p o n c 2 . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . t J S D  ì . 2 1 0 . 1 0 u  1 0 7 . 5 , 1  1 i 2 , 2 8 ( r
C r a n r r J 4 p o n e z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 - u r o  4 9 1 . 6 9 0  1 . 1 8 . 9 3  6 8 . 1 1 0
' I  o t à I i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 7 0 2 , 7 ( 1 9
l luatc lafe ! lefesuar me kursin c lundìt  te vi t i r  dhe di îefercat nga konvcrl imi . iane lonrrìbi t i rual
nc l log:Ì f i re c di lòrcrcevc 1e l(orefr inr i t
I  l .  Provizione Ne 000/lckr

Prur izionc
Cigrdic ùre 0 | .0 | . :0I I
Kri jLLaf  g iate v i t i l

lluk..!l!tgl319ltli1 -
Nc l î  d te Deriudhes/! i t i t31.12.2011

I l. Pmrizjo|lc (.|':lzhdirn)
Vlcml. l i  150 ur i je leke eshtc kr i juar ne vi l in 2000,ne kr i l i rnin c sha.,A. jo eshle nrbr jrur rczcnc
per ic anìor l j /Lraf ne te arclhrnerì  ni l je l  evenruale te ku| ls i i  tc noncdhcs se Iuai  perder_rrI  rr , r
k ishtc dhc ka shoqerìa n. ln h dhave sinntra (  rdcrkornbqarc )  r le malrdheniet me to.
DLLke palur paras,-sh qe ne pasqyrat f ìnanciare. ane pasqvrrrar vetcm dcryr incL nclaj  hekur.ucl Irrc
lc l ìuair .pf . ì  nuk. ianc pasqyruaf interesa ( qc disa hekumdha i  kane kerl(uar )  .  1lc l ie| ì i  s ivk r l
qe l (c lc vicfc ta mbajme deri  nc zgj idhien e kesal s i tuatc.pcr rc ci len gjykojme sc l icr l iohcl  dhe
nde r)f i : ì  e Shlct i l .
12. Fn|.nitore,
Nic i l  Dhiet(n 20ll  dhc i l  Dhielor'2010 glendla e fumiloreve te Konrparise prmqilel si Inc
poshre : --_ N! ooo/rcric

31t12/2011 3 | / 12./2011)
l- ," ', '(r*

237,250 237.250

2l8. t:r 5 l  ] ] . 5 i  l
l :unr i tore ndaj UekurUdhave tc

785.012 759.r00

891"753Total 1,023,177



SHA DREJTORIA E PERGJIT}ISHME E HEKURUDHAVE
Shenime pel pasqyrat financìare per vitin mbyllur me 3 I Dhietor 201 I
(ne l.ri jera leke, pewccse kul specifikohet ndryshe)

Furl l i r rel  parîqi ten ne mcrìyrc anaì i t ike dhe kapin vleren 238.135 leke si  c lelyf inre Pcr blcr ic dhc
\hefbinre qe shoqcria ka bere per ushtr inin e akl i \ ' i lct i t  te saje.
Si l .cTultar is i tuî tes se leshl i re f ìnancìare qe eshte perbal lur I IStì  detr inrel  nd: l i  tc l r 'c lcvc ku rc
(frh,Lsin nre Vit in c mcparsheìn ka pesuaf nje Ì f i1 je preje 105.582 lr l i je le l(c.pcfsefì  ketodel) f imc
jane 1e pa ìrefbal lucsh| l le nga HSH.Pe rendir Ì  se dct)r imet nclaj  hehrrrudhavc tc hu:ì i .  fer ' , r ! -
qendrimel c vagonavc. iare 124.838 ì Ìùe leke nga 80.910 nr i je lekc qc krne qent nt \ i r in
2 0 ì 0 . d Ù ) r i m e t  p e r  r q i e l  p r ì v a l c . i a r ì c  5 2 . 6 1 0  m i i e  l e k e  n g a  2 1 . 1 7 0  m i i e  l e k e  q c  ì s h i ,  r r  r i t i ,
l0 l0,dhe pcf blcf ic rraterìale te Lionrozdoshrne per akt i ! i tet in e HSFI sc 60.681 t t t i le lele ng.ì
19.84: nì i le leke cte kane qene ìrc vi t i r  2010.
Detyr imer ndaj le l rcte\c. ianc te anal izuara ne menyre ar lal i t ike per fdo subicl l  ' r ìc \ ' lefe dhr
aJà1c kf i j inì i " .dhe iane te pasqyruara ne pasq)ra tc vegante sip. ìs per l{alcsìsc.
I 'o ne kete l logari  paraqi lel  dhc dct l r imi ndai ì  lekurudha\c tc huaia(te ì  ietra 

- \ .1990") nc \  lcrcn
785.{)1: ìni ie lc l tc c cì ìa anal izohet si  rne foshte (ne USD dlìe I-eke):

l,l ri i furnitorit Valrta Usd Kursi 3l. l2. l{ l
107 .54
107.5.1
t07 .54
107.5.1

Vlefta AU, (f)(Xì/lcke)
738.11I

11.78I
5 .521

l2 . t  t 9
785.0:f2

I  IckurLìdha.,ugosl la\e.. . . . . . . . . . . . . . . . . .6,866.447
F c k .  r r r J l I  ,  < k . .  . . . .  . . .  . .  . . .  . .  . j l , ì 1
l t c l . r r u o l r .  R  . . . . . . . . . . . . . .  . 8  . 6 ' j
R  t , . , r  | l  \ . , r u r . r  . . . . .  ì 0 4  < 2 8

T o t a l i . . . . .

Ketr)  det) f inrc paràqi lcn si  huamarie te t jera at i ì tgj î la dl ìc. lanc fe r i \ ' lersut l fa nrc kursir l  c di lcs
i l . l2. :0l l  dhc di fèrencal kane kaluar ne di ferenca koveúini  .  duke rfcspcklLraf kcfkesi ì l  e
stand:ìde!e ter keto veprir ìe.

15. GrAn(c dbc te xrdhurà t€ shty!n
l \ 4 e  I  I  D h j e l ( n 2 0 l l d h e l l D l ì e l o f 2 0 ì 0 g i c n d - i a c g r a n t e l e d h e Ì e a r L l h u r a l c l c s h 1 ) f î e s h t e \ i

Nc 000/ lckc

I  I / 12 l20 t  0
706.710

Toral

( j ìantet - iane njohuf pasi  shoqef ia ka sigufì  te rnjaf tueshme qe r jo do le permbushc luslr tct  e
pefuìkluara ne lidhje nre grantet dhe gri:ìnter clo re Íncrrcn ,/perlìtohen. (lrandel jane niohLrf Ic lc
àrdhufal  ì re nen)fe sis l .3matjkc gjatc pcf iudhcs kontabel.  Gfanlet ne hrìrd le vi l i l  paraqi lcni
( ì f a n t c  | € f  ì n v e s t i m e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( l l o g . l 3 7 )  i 7 , 5 1 6  ì e k e
K L o L c  p i c s e  g f r n l c  p c f  i n v c s t i m c . . . ( l l o g . 1 3 7 . l ) . . 5 9 1 . . i 1 8  l e k e
A A M  r c  m a f a  f à 1 a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( l l o g . l j 8 ) . . . . . . . 6 7 . 7 7 1  l e k e
l ì r 1 : ì 1 i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 6 9 6 , 6 0 7  l e k e

16. Tc t icr{  t r  pîgneshme

3|12t2011 3|12t201u
I]împaginre le mafa

f 'àga dhc shpefb l ine

1\ J2ll

35, :00 .
I1 .535

0
.15.961
I t .28u

2i,172 . r  r .017
42.159 14.507

696,607

r)2,7r)6

\e 000/leke

I12,866

lr-



SHA DREJTORIA E PERC.II ' IHSHME E HEKURUDHAVE
Shenìnre per pasqymt fìnanciare per vitin mbyllur me 3l Dhjetor'201 1
(re nliieril 1eke, pervccse kur specifikohet ndryshe)

Ncn\iTolnre se ne vlercn 13.772 miie lckc(Shlcl i  ta i im taksa).21.0i1 nr i ic Lcl tc pcr làqcson
der\  f inr jn e rmtr jc l l lc\  c tc dhena me qefa .  pies:ì  i09'o qe dcrdhcl 1lc burhet.K) det]  f im qc eshte €
pîsq)ùar ne NJ. l ] \ l lnùastfuklurcs nul(  eshtc dcfdhuf si  rezul lat  i  veshl i rs ivc f i r rancì:r fc qe esl ì tc
pl fbal lur I lSl ì .Dcl) ' r i r ret  e t jera kfeditore ne kere rubf ikc glykoirre se jane te l ikuiducshnlc.

 nal izì  e deLajuar c dct l  r imeve ndaj shtet i t  paraqi let  me poslr tc:
Ne 000/leke

An:lliza îe shtcli ler tatim taksa 31t12t2011 3vt2tz\lÚl

lal im nlbi tc afdlrrat pcrsoralc
I  VS l l  i a  c  pagucshnre
Îatìfi!- tc shtlfa
I  at inr  ne buf im

0

0
00

4 i  X r s

. ?l1t 3,18!ll'I 
otíl Shle\r

l )clyri frct ndaÌ punonicsve.sigl l l ' i r ' ìc! shoqer]re.îal imi mbi te ardh!Ial pefsonal. dìc ir l jnri  e
bu f i n r . i . ì ne l i l { u jdL r . ì rne l ] ] ua j i nJena f l 0 l2 .K fed i to fe le l j e fe tec i l a t_ la rc t cp&eq i l u fa f c  cn \  r c
afi l i r ikc pcr gdo rlcsi lc I ISI I 'se.iane tc arkenroshme.

17. tat im I, i t imi

M e l l e ( ) f 2 0 l l d h e l l D h i elor 20l l ) t.ìtir]] fitiì]li Lrshtc:

31/t2t20l I

Ne 000,4ek!

3 l / 12 l20 Ì  0

I ' l  s:  Shpenzirre te panioh! l fa

Shpcnzjnr€ te l icra

Iik,'î 4 si!!Ì,1 1.460
l o t a l

! - i t inr i  Dara tar imit

l  otal

Pcrlìfime tr taksueshem

l 9 l . i i 9

2 .176

a:.raa.::l

1ó8

ùlinus : Tc ardhura.iotc laksucshme
I  lumhle Laksash te vi teve te Ineparshem

t)
0

{,19 | .5 ir.t l
Nof l ] ]a e tar inr i t  mbi f i t imin f1:r% 109;

t . l t im l i t inr i  Drr r  i t in
F-ITIMI NETO N[ BILANC

0
l -11' ,ai i ) ì

tfl



SHA DREJTORIA E PERGJTT'ìI{SH]\,{E E HEKUR.UDHAVE
Shenine per pasqyrat financìare per vitinmbyllurnre 3l Dhjetor20ll
(ne mijera leke, peruecse kur specihkohet ndryshe)

l. Te -\rdh Ia dh{: Shpcnzime

\4e I  I  Dhjetor 201 |  dhe I  I  Dhjetof 2010 tc ardhùmt dhc shpenziÍnei  c Shoqcris€ paraqi lcr s i  nre
poshtci
a. Shit ìet

Ne 000/lekc
0t lat /20t1 - 3t /12/2uÍ 0l/01/2010 - I  l /12120 I 0

\h  i t le  fn  'Lkrcqh

Shi l ic prodÌr l lc tc ndcrmicl f ic

ShiTic c Icnproduktclc

S h i t i e  m a l l r a s h
Tc ardhura nga shit je 1e l iera

33.266

Shit jc c punimeve dhe sherbimeve

Total i  i r  a) shi t jcvc .-...,Se-'Zlr,

58.925

522.,271 '

l .  I e  \ r r l h r | . l r  d h e  s h p e r , , i m e  r \ a r h d i m . ,

c) Shpenzimc tc tjcr:ì

ì-]rergii .  a l  u l l .  L r j e
te plStoì(ucshme,ftater iale

I rrìil inre le pergjítlìshrnc

01 /01/L010 - 31/12t2010 .

1.121

9:l

i1408
2.9{)6
t . t70
1 . 9 - i

. r  i7

70''ll6 .1
7

5

Ne tloo/lel(c

0flú'/20rr - 3vt2t201r01 t0!2010, 3t I t2t201tl

8.931

1ìì fr ì i lu

\4 ifc nr bîj l je (lhe riprfì!Ic
SiguriLnc
Kcrki lùc dl ìe sludime
Pcrsoncl neajashte
Shpenzime pcr korqcsionÈ, palenta.
l iqensa dhe te niashmc
Publ ic i le l .  feklarre

Shpcnzime postafe dhc

l ,  1 / : t

2.706

42.661
t4 t

1 .5 t  8

r.1. i l7
249

01 tol /201 | - 3 | / t2/201 |

Pfodlì í rni  i  akt i \ 'eve alalgiata
iolr : ì ter ialc 

-  
:

P | . ' . | | | , | ' | ' i . l | ' ' i ' L ! c l | a | ' r i . | | a ì . | e r ' d | <
l c  r r d h r r ' r  , ; : r  v r : r r ' r t r  < ì l . s r U

Ie afdhrrra tc l jere 648.018 :

1,216.111

te lekonrLÌnùkacioni



Shenìrre per pasqyrat financiare per vitin rnbyllur me 3 I Dhjetor 201 I

Totr l  i :  d) Shpenzime le t jem 171,6't3

l) Kt\tt' c Prtncl

Paga L,futO dhe rroge (wages)

Kontf  ibut s igrrr i rne shoqerorc pcr

(nc mi.jera leke, pervecse kur specifikohet ndryshe)

I  arinìc lc 1jcftì  .199 9.86l
< f l  . \  ( ' ì .  :  I e  , r  d l  e r ' " ;

Shpcrzi rìc pcr prit Ìc dlìc pedàqsinìi  *+ , ro
C joba dhc r lenshpelbi l ime+** 46U l.46()
Shpenzime te ! jera' 'x** ___--_,__ 324.622 l l1, l02

SHA DREJTORIA E PERGJITHSHME E HEKURUDHAVE

500, I I2

48 2.ql- l

80.372

.+5q.i0l

76.191

( l 'cnsion charge)Pagese pensioni
r  r l r n

Kosto slafl tc ticra

per

i akti,icvc afàtgiate

per Thvlcrcsinr in e ekt i \eve

S l ì | l ! | l r i r Ì c  t <  r i e r r  l h u n r h i c l  r ì 3 a

r5 . l7 l l l . l o  L

563,295

868.641

583,526

Total  i :  e Kosto c Purcs 578,,f66 569,057

l .  Te Ardhura dhc Shpcnzine (vazhdim)

e) Am0flizímeÍ dlte ahvlercrimel

Norrr t  e anrodizi ,ni l  1e zbaluam jane ato te percaklùrùl  ne vendimin e K-Mbikq,"- fes lc
Shoqcrisc (nf.24 dL. l f l . l2.2006) dhc. io noìmat f iskale te percakt lLafa Ie Ligi in nf.8.118. drr te
28.12.1998 "Pcr tal imir)  mtr i  te ardhurat".Shoqeria ne vi t in 2006 ka bere r ìv leresimin c AAM rc
sl ìoqef ise .  ku di fèrencat c r iv lcresìmit  jare pelshire nc kontabi l i tct  ' 'PIr  te vi l iL 2007 .  gj : ì te kci l l
v i t i  shoqeria nLrk ka mare asnje r ivìeresim tc akl iveve ose perkeqesim te tyre.

uv01t20tt - 3|12/2011 01 /01 /2010  -  3 l / t 2 l21 ) t0

8;- i .19- i

f i ! leìerìrniakt i !c lc
Total i :  0 AmortiziDet dhe

zhvleresimef

Nc 000/lcl(c

l 0



SHA DREJTORIA E PERGJITIIISHME E HEKURUDHAVE
Sheninrc per pasqyra,- ltnanciare per vitin mb1'llur me 3 I Dhietor 201 1

(nc rnijera leke, penccse kul specitìkohet ndrl'shc)

n K(mhin n0 cdhe íitine)/humbie

01t01t2011- 311122011
Ne 000/le!g

01/01/20r0 - Jr/1212010

"t

81 .661

Kcnìbirn ( t ì t inre)/hunblc qe rr Ìedhin

! l talc \ ' r rrr
Kcmbim I l  i l i rnc), /hLìnìbJe qe f  f  icdhin
ngî \  lcfcsìmi i  îund-\ , i t i l  rc ie
îrrlhLrfa\ e/pagcsa!c (1lo!!.666-

i8,,127

!!la-oú. 
-6 - ì

' l  o1î l  i :  g) Kcmlr im monedhe J8,427
(fitin'e)/hunlbje

t) Nosl|-te lhulu finnnúore netÌ

Ìn1ercs ne hua a1àlshkurtef
( h , - . . i - . - , , - , i - , -  l i , , a , , .  i r r F

|  , ' lx l  i  I 'o5 lo\  e f i I înc iarc J . i t2

. ì . - l  l

Ic arr lhula nga interesi  5ó9

l . . . r , l l  r r r . ,  : r  r r r .  '  r r r <

I c r ]dl ìuf t  tc t iefa nga
ngla\hììe

inleresi dhc tc 5 . l t Ì ]

Total  i  tc ardhurave f inànciare 2,101 5,971

ii 8

l)etajirni ne men,-vrc anàlitike i te ardhurave dhe shpcnzimeve,krahasuar |ìlc \itin
par:lardhes rezult0.inc:

Nc ! i i i f r  po lapinr detai inr in e te r |dbureavc dhù shpenzinre\ 'e 1c dctai l rafa sipas reraVc 1c
kostos.dul.e bere dhc Liahasimin nre te dhenat e vi t i t  2010

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te krahasuara me vi t in 2010 e detajuar ne menYre anal i t ike

Totàl i le ardhurave (kostove)
fillanciare n(.to

-,1.d15 2,224

1

Ne Leke

P E R S H K R I M I

T F  A R D H I J R A T

vtrl 2011 vtTt 2010 DIFERENCA

960.490.335 1.160.098.562 199.604.227

S H  P E N Z I M  E 1.352.517.210 1.453.295.998 -100.778.788

REZUTTATI "HUMBIE, ' - 392.026.475 293-797.436 98.829.092

A-Te ardhurat rezultojne nga i
>>1109.7041 "Transport i  Malle ' 340.945.3s7 394.629.198 53.684.441

1  0 7 1  3 1 0

0
68 401 036

sslv2
0

, 14 Ale"rAA

>>11og.7042 "Transport i  Udhtare" 24.946.453 25.977.763

|9ql91l Nsd l, .1 \qkarirr'
>>L o9.705 Shit je skrapi hekurudhof '

I  o g . / 0 5  S h i . j .  1  d l  r "  c l h p  p r o d J . r e '

-  og. 'ur :  :nrt  e ;di  ;  p.od-, .r t

'  ' .8 .  ; i  ' r ^ "  . . ' "

0
- --.=-;;

j':4

41e.sdì.000

0

101.666.781

0

.
433.999.200



>>Llog.751 "Kuot pjes inves.dhe grante'

(nga kjo: 89.232 mije leke,kuot pjese dhe

, ) . -  { 7  n  i è  . p l o r ì d l F r . a l é r g d i n v e i  i n e t '
>>Llog.7081.. ."Ardhura nga ambjentet e

d l F r  n ^  q c r d
>>L og.7088"Ardhura te t jera "

r.1r..969.057

10.914.272

z.sszstÀ

142.770.642

15.985.168

tLBozrs''

, 30 .201 .s85

5.010.896

lvzts.sti
>>1og.713 Ndryshimi gjend.prodhimit

!Iq!es
>>Liog.767 " lnteresa bankare"

6.529.198

sag lto

0 6 . 5 2 9 . 1 9 8

, 1 3 . 1 9 6

>>L og.769 F trm ngè kemb.valutore 4.186.361 1.303.521 2.882.444

>>Llog.757 "Penal l tete e gjoba" 0 0 0

>>Llog.777 "Te ardhura n8a vit i  I  kaluar'

>>Llog.768 "Shit je dokunenta t-onderi '

2.196.272

so.ooó
1.693.620
' 'J0!00

1 .102 .652
0

220.531Llog.T8l "Rimar.shuma arnort iz.AQ 608.813.041 608.592.504

>>Llog.781 "Rlmar.shuma amort i?.AQ

--L og 758 +70888 Te ndryshe

608.813.041

E rsss
608.592.s04

2ùA3L:::.2

220.537
- rs,a%.er:

TOTALI ITE ARDHURAVE 960.490.335 1.160.098.s62 - 199.504.227

B.Shpenzimet rezultojn nga ;

>>L og.601,602 mater jale ' 12.107.O42 11Ì.565.948 39.458.906

>>Llog.606 "mater jale te pastokueshrìe

>>11og.6011' 'Lend djegse"

>>Llog.641 "Pagat e punonjewe

>>L o9.644 Kont.Sig.Shoq.e Shendetsore

1:19.102

lol.log.nz
"ielnz.gtt

m:tt iz

93.188

200.417.168

+se.301.a99
16.494.2r2

25.9I4

1.392.7\4

zz.aztate
3 417 .961

>>Llog.63l "Amort iz imi Ì  AAGJ 868.643.11s a73.294.789 4 .65 r .67  4

"Llog.681"Aff i
>>Llog.618 "Rojet pr ivate

trLLoc.el5 'U,f i î i .  
"  

a;" t"

608.813.041

s8.92.1328

E.llz.gts

- 608.s92.s04

sziusn- 
16239:11

220.537

ì s.srr-ros

l  :sas::s
>>Llog.626 "shpenz.Telefonike" 3.s7a.o29 812.354

>>11og.604 "605)Energj Ì  elektdke+uje

' 'rroÈ-ezt'sÀp"*r'"*portìi-
9.361 .)22

344.245

1 .121 .439

zea7 s+
t, 2 240!!1
ì  2 . s03 .169

>>L 09.621 L Shpenz.Transport l  mejasht '

>>Llog.608 "Kosto bleta udhtare"

>>Llog-613 "Qera repetltor+70% qera v-09'

42.3?.2.642

,88311

-.aro-ooo

5L.529.67 5
- , . - , . _

2.905.600

9.207.033

I acL:ss
I iss.ooo

>>Llog.657 "Urdherc.e gioba" 467.569 2.464.334 1.992.765

>>Llog.658-1'Kot izacione me
organ.nderkomtare

928.173 1.032.936 104.163

>>Llog.638 "Tat ime e taksa te ngjash îe ' 3.498.619 9.860.870 6.362_75r

>>Llog.633 + 634,635"Sìguracione mlete
levizese"

1.632.48r 1.759.924 12t .439

>>1 og.681 3 6 "(onsumi veshmbath.dhe
invent. imet"

2.653.159 1 . i17 .318 1.335.841

>>Llog.605 "Kosto sk'apit hekurudhor' 6 444.650 1.6.35)-.426 9.906.776

>>Liog.652 "Vlera kontabele e AQI Perd." 27 .7 53.259 30.418.634 2.125.37 5

SHA DIIEJTORIA E PERGJTTTISHMtr E HEKURUDHAVE
Shcnime per pasqyrai lìnanciare per vitin mbyllur me 31 Dhjetot 20l1

(nc rnijera leke, pervellq4ryPlg8ohet ndryshe) -



SHA I)REJTORIA E PERGJTTI{SHME E HEKUìIUDHAVE
Shenirne per pasqyrai financiare per vitin rnb1,llur me 31 Dhjetor 20l i
(ne mijera leke, pervecse kur specìfìkohet ndryshe)

1.376.810

LI.264.795

3 552.027

3 8 . 9 9 5 . 9 1 3

501.006
14A.616

3g45n

TOTALI ISHPENZIMEVE L.352.5L7.270 1.453.29s.998 -100.778.788

>>Llog.615 "Shpenz.r ipar ime"

>>Llog.621 "Shpenz.pagesa jasht
nde rma r je"
>>Llog.648 Te t jera personel i"

>>L o9.624 Shpenz.re ( lama e publ icrtete"

>>Llog.661 Shpenz.per interesa"

>>Llog.666 "Shpenz.nga shkembimi
valutor,humbje
>>Llog.654 "Shpenzìme per pr i t je e
p e r c j e l j e
>>11o8.658 2,61€ ShDÈnz.s ig! r imauto,+asete

>>1o9.628 Shpenz.ko'nisione bankare'
,  >Llog 677 "Humble nga vt i  [a luar '

>>1109.658.3 "Te t jera shpenz.f ínanc are"

l o g .  .  i a r d  { b b ,  , h J  ì  d  - p  o a r a ) l  ( u o a )

>>Llog.te t jera (605 sherbi . ,631.8 ,634 taksa
te ndrysh."

1 . 1 6 9 . 7 9 5 241.415

11.137.204 131 .59s

33.261.461 18.090.486

r11.344

3.i42.8t1'

83.154.221

190.807

1.524

,44.758.308

16.140 16.140

435.086 65.920
249.188 108.562

2.32A.676

2.647.509 2.303.449

1.926.O44

4.950.958

i.sro

l .  Ie Ardhùrù dhr ShpenTirne (vazhdinù

Ie nrdl ìur at  s ipàs FDP.jaùe
l-r  atulhuf: ì t  nc b i lanc:

536,7s9 nije leke

PLrnime rlhe slrelbinre...  . . .  165.85l nri ic lele
Sh i l j c  nc ì ìp roduk rc . .  . . . . . . . . . . . . .  - r3 .265  r r i j e  l eke
I  c  r  h f : ì  n ta  dhen ie  mc  qc f r ì . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . I  0 .97 .1  n i j c  I eke
l c  l j c r a I  1 8 0  , , , i i (  l È k e' I{) t î1i . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,  

, f13,271 ùi j€ teke,
D i l è f e n c a  p f c i  1 1 i . . 1 8 8  n ì i i e  l e k e  p e r b c h e r ;  n g a ì | v c s t i n r e l n r e f ' o n d c b u r h e r o r c p e r l 0 2 . q l 1 n r i ì c
lckc te ci lat  iarì . le regi istrLrara si  ne l ibr in o shir jes dhe nc ale le bler jes.cl |c rrga r le|a pcr 1t.551
mi. ie lekc c cì la perbcl ìc l  nga 15.161 ni je lckc fàl | Íe e îat  mar nga Nj.SH\, f t  qc pef l i ìqero I
par. ìdherjc shi l ie skfapì rekufLdhor dhe 7.: i l6 nì i je Ieke lai0r c Iàtul . | raf  nga \ i  BN.j  qc
feft iqcsone garanci l$ntr i fa t .anspodi.Sqarojme se ketLr fàlUra fUk . ianc te peú\hira nc re
ardhufat e bi lanci t  per \ i l in 2(ì l l .Di îerenca prc, i  t .200 mije tckc dUhet re Tbri lcr  r ìga shi t j . r ì  c
: ì tàr izrìr iL si  e ardhLrì  pa tvsx.
leut c tc afdhufavc dhe refat c shpenzimevc jene reg] istrrar ne nrenl, fc anal i t ike dhc i l l i ,  t . r r< t .
. lL st ì f ikùam ùre dokurncl l la te negul l la l igor.
Amori l ì ]n i  i  l logari lur nc shpcrìzimet e shot ler ise eshtc nc \ , let ten 868.6: l j  nrì ie ìcke .  por
rìervr, /qnrc se vlerf l  per ( t08.813 rni je lekc ka kaluar.ne paksinr te rezcrvar,r ,  i l log.t06) nga
ri \ lc|s inrì  iascle\ 'e.ndefsa vlem 259.830 leke eshlc l (alLarne fencl ì f i  - l ìkt ìk tc shpenlrrc\c re
\ i t i t  u s h t f i n r i l . K i o c t ì t i f a t u a f n g a D f e j t o f i a c s ( r q e r i s e  n c v c n c l i m n r . 0 T d t . ì : . { ) 1 . : 0 l l

18. Transal. \ ion€ me pàlct  e l idhunì
Shoqe'r ia ka si  pale Le l idhrrr  rnemen c saj  te drei tcperdÌei te dhe pcfìmdiùrrafe. t i l ia lcL e i : r j  s i  dhr

Ll fejrolct  c z\ Íafet cksckLrl i \e te $,re.
Shcrbinrel  gi i lhsei dhe pagesar e l jeì .a p!-r .  keshi l l in nrbikqyres dhc drcj luesi i  ct(zct(Lr lr \c
pcffshihcrì  Ìek kostot c pesorel i t  dhe tek f 'ùÍ ì i1ur.e dhe shcrbine (shiko shenirnin ))



SHA DREJTORIA B PERCJTTIHSHMB E HEKURUDHAVE
Sher.r irrc pel pasqyrai fi nanci are per vilin mbylìur me 3 1 Dhjetor 20 I I
(nc mi.jela leke. pewecse kur specifikohet ndryshe)

T o l . l I 'eql]

19. Logàdle iashfe bi lanci f
Mc dalcrì  I  I  Dh-ietor 101 I  ne pasqyfal  f iDanoiafe pafaqiren edhe l logari tc. ìashte bi lancìt .
ai ìcndi. ì  e ker)rc akt ive eshtc:

Nc 0(Xì/lekc

Vlefîpcf68l.8i6 rr i je lele pcrf iqcsone vlere| cAAM 'ascte\,e" qejÀre nre dcsi i faciol l  shi t j !
.  k ' ì  pcf kcro. iare kryer !epr imct ne koìr tabi l i ret  pas nirar ini l  qe eshle bere ngi Mìt  I  I  dhc pasì
. j rne krycf dhe vepf inret ne QKR siprs pef iudha\,c pcfkarcsc.

20. Vi j imesia
Vcprimtar ia ekono|nikc c shoqerise eshle c siguÍe duke nros patur nc plun usc nrr i ,e
f  dcqrfcr jcn e akt iv i lct i l  rc sai .

21. Angazhimc dh€ delyr ime rastcsore

( i)  Angazbimet nga qerat operat i le
M c d l e n i l D h i c t ( r r 2 0 l l . S h o q e r i a ì s h t e p a l e n e n j e m : r r r c v c s h j e q e f î i e o p e r a t i l c n r r r , , r , , r . , l
ùc qefî  te f ipct i lofeve. ShpenTinìet e qefase per keto nlarfcveshje jane peúìshirc r ìc prsq)fen
shoqenrese te tc anlhurave dhe shpenzimeve.

( i i )  l )elvr im€t € nÌundshmc ne l idhje mc mjedisin.
Slìoqef ia nuk perbal let  nro ccsht je aftbientaìc.  pmndaj nuk ka kr i juar asrr ic plr l \ , i r ion nc l idhic
rrrc ndonÌe gjobc c rnLrùdsl]nre pef shkcl jet  qe r ìurd to mcrrcn nga i ìgjensi Ìe rr Ìo|alc pcfkares€ tc
nr iedir i l .

( i i i )  Pasiguri tc n€ l idhie me t ì l im f i t i ln in
ShoLlef i r  ruk ka marre asnie ! lercsin lal imof tc pa l i l (uìdurf .  Si  rezultat .  nc rast t .  cr lo ylefersi l l ì i
l r l l inror dcl \r in ie shtese m!rnd te nrater ial izohcrr.  Ie dhena per nclonic sl tunle tet i l le nuK nl l l t ìd tc
iepct nc Lc(e laze pas; t ìuk ka kontr-ol l  nga ofganet rat i rnore.

(nl Konflikc fc tjerr
N4c Ìei .  Shoqcfìa i  nenshtrohct procesteve gjvqesore, pretendinreYc clhe koul l i l iere rc j inclura
g. jatc nkl iv i le l i l  nornal tc biznesit .  Drci luesir  besoine sc koslol  pe| |undinfarc pcr zgl idlr jen c
i ,c l)re ce\hl jcvc t ìuk Llo te kcnc ndonje eîekt 1e rcndesishem negat ive Inbi  po,, ic ionin t in. ìcìaf te
Drcj lof ise se Hekur0dhave. rezultat in e oper-aci Iue!e, apo l lukset e parase.
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